

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS
	Código de la Unidad de Compra	000701
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	129
Monto Estimado Total	RD\$ 434.542.657,05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE	ARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	400	RD\$ 250,00	RD\$ 100.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RD\$ 300,00	RD\$ 7.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	11	RD\$ 1.200,00	RD\$ 13.200,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	63	RD\$ 300,00	RD\$ 18.900,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 700,00	RD\$ 28.000,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	30	RD\$ 400,00	RD\$ 12.000,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	15	RD\$ 400,00	RD\$ 6.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$ 300,00	RD\$ 24.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	15	RD\$ 50,00	RD\$ 750,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	20	RD\$ 2.200,00	RD\$ 44.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 85,00	RD\$ 4.250,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	30	RD\$ 1.100,00	RD\$ 33.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	30	RD\$ 1.700,00	RD\$ 51.000,00
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	10	RD\$ 225,00	RD\$ 2.250,00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 200,00	RD\$ 30.000,00

44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RD\$	200,00	RD\$	7.000,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	6.000,00	RD\$	12.000,00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3,00	RD\$	7.500,00
44122011	Folders	Unidad	70	RD\$	2,50	RD\$	175,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	95,00	RD\$	1.900,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	75,00	RD\$	1.125,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	35,00	RD\$	3.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	22,00	RD\$	1.100,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	45,00	RD\$	2.250,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	250,00	RD\$	12.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	195,00	RD\$	11.700,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	25	RD\$	2.000,00	RD\$	50.000,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	50	RD\$	750,00	RD\$	37.500,00
56121014	Bolsas o estantes para bolsas	Paquete	50	RD\$	650,00	RD\$	32.500,00
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$	50,00	RD\$	4.000,00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	600,00	RD\$	15.000,00
44121706	Lápices de madera	Caja	250	RD\$	6,00	RD\$	1.500,00
44121708	Marcadores	Caja	57	RD\$	200,00	RD\$	11.400,00
44121708	Marcadores	Caja	97	RD\$	200,00	RD\$	19.400,00
44121708	Marcadores	Caja	79	RD\$	200,00	RD\$	15.800,00
31201610	Pegamentos	Caja	61	RD\$	250,00	RD\$	15.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	275	RD\$	25,00	RD\$	6.875,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$	30,00	RD\$	2.400,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$	30,00	RD\$	2.400,00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	75,00	RD\$	3.750,00
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	350,00	RD\$	12.250,00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	350,00	RD\$	12.250,00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	350,00	RD\$	5.250,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	200	RD\$	25,00	RD\$	5.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	11	RD\$	2.500,00	RD\$	27.500,00
44122010	Separadores	Unidad	55	RD\$	1.200,00	RD\$	66.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	823	RD\$	12,00	RD\$	9.876,00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	5.000,00	RD\$	30.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1591	RD\$	3,00	RD\$	4.773,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2,50	RD\$	1.250,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	57	RD\$	3,00	RD\$	171,00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	250,00	RD\$	7.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	600,00	RD\$	18.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	3.000,00	RD\$	24.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	131	RD\$	600,00	RD\$	78.600,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	400,00	RD\$	20.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	30	RD\$	300,00	RD\$	9.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	106	RD\$	170,00	RD\$	18.020,00

44121619	Tajalápices manuales	Unidad	181	RD\$	265,00	RD\$	47.965,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	70	RD\$	225,00	RD\$	15.750,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	97	RD\$	120,00	RD\$	11.640,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	15	RD\$	210,00	RD\$	3.150,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	2	RD\$	105,00	RD\$	210,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	850,00	RD\$	850,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	38	RD\$	30,00	RD\$	1.140,00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$	450,00	RD\$	28.800,00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	23	RD\$	250,00	RD\$	5.750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	27	RD\$	30,00	RD\$	810,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	40	RD\$	55,00	RD\$	2.200,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	10	RD\$	5.000,00	RD\$	50.000,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	15	RD\$	3.500,00	RD\$	52.500,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	10	RD\$	2.500,00	RD\$	25.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	25	RD\$	350,00	RD\$	8.750,00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	450,00	RD\$	45.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$	110,00	RD\$	2.750,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	200	RD\$	150,00	RD\$	30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.468.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DESTINADOS A SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	1500	RD\$ 7,59	RD\$ 11.385,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RD\$ 56,00	RD\$ 11.200,00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 24,09	RD\$ 4.818,00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 69,08	RD\$ 10.362,00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 77,01	RD\$ 7.701,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 188,72	RD\$ 9.436,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 127,32	RD\$ 12.732,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 191,37	RD\$ 19.137,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RD\$ 69,44	RD\$ 10.416,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1000	RD\$ 21,94	RD\$ 21.940,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 16,10	RD\$ 8.050,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 141,27	RD\$ 42.381,00
44122011	Folders	Unidad	8000	RD\$ 4,35	RD\$ 34.800,00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 661,50	RD\$ 39.690,00
44101705	Bandejas o alimentadores de máquinas de oficina	Unidad	15	RD\$ 1.198,40	RD\$ 17.976,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 7,08	RD\$ 3.540,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 35,15	RD\$ 3.515,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 74,47	RD\$ 7.447,00

44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	30	RD\$	425,25	RD\$	12.757,50
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	44,86	RD\$	6.729,00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	52,74	RD\$	5.274,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	189,00	RD\$	9.450,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	189,00	RD\$	9.450,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	56,00	RD\$	16.800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$	84,00	RD\$	21.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	105,00	RD\$	2.100,00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$	32,56	RD\$	9.768,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1500	RD\$	370,57	RD\$	555.855,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	554,75	RD\$	11.095,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	135,44	RD\$	2.708,80
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	43,78	RD\$	2.189,00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	9,80	RD\$	19.600,00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	14,00	RD\$	42.000,00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	8,61	RD\$	25.830,00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	1,89	RD\$	5.670,00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	74,84	RD\$	3.742,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	132,12	RD\$	2.642,40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.041.186,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RD\$ 300,00	RD\$ 7.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 2.000,00	RD\$ 30.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 1.200,00	RD\$ 12.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 300,00	RD\$ 15.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$ 700,00	RD\$ 31.500,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RD\$ 400,00	RD\$ 10.400,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 300,00	RD\$ 45.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	500	RD\$ 90,00	RD\$ 45.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 90,00	RD\$ 18.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	23	RD\$ 50,00	RD\$ 1.150,00

44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	30	RD\$	2.200,00	RD\$	66.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	202	RD\$	85,00	RD\$	17.170,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	35	RD\$	1.100,00	RD\$	38.500,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	30	RD\$	1.700,00	RD\$	51.000,00
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Paquete	10	RD\$	225,00	RD\$	2.250,00
44121701	Bolígrafos	Caja	90	RD\$	200,00	RD\$	18.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	75	RD\$	200,00	RD\$	15.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	71	RD\$	200,00	RD\$	14.200,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	6.000,00	RD\$	12.000,00
44122011	Folders	Unidad	3500	RD\$	3,50	RD\$	12.250,00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	950,00	RD\$	28.500,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	92	RD\$	95,00	RD\$	8.740,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	12	RD\$	75,00	RD\$	900,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	35,00	RD\$	3.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	22,00	RD\$	2.200,00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	45,00	RD\$	6.750,00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	250,00	RD\$	15.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	195,00	RD\$	11.700,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	40	RD\$	2.000,00	RD\$	80.000,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	35	RD\$	750,00	RD\$	26.250,00
56121014	Bolsas o estantes para bolsas	Paquete	45	RD\$	650,00	RD\$	29.250,00
44122107	Grapas	Caja	105	RD\$	50,00	RD\$	5.250,00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	600,00	RD\$	30.000,00
44121706	Lápices de madera	Caja	401	RD\$	6,00	RD\$	2.406,00
44121708	Marcadores	Caja	57	RD\$	200,00	RD\$	11.400,00
44121708	Marcadores	Caja	97	RD\$	200,00	RD\$	19.400,00
44121708	Marcadores	Caja	79	RD\$	200,00	RD\$	15.800,00
31201610	Pegamentos	Paquete	61	RD\$	250,00	RD\$	15.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	275	RD\$	25,00	RD\$	6.875,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	510	RD\$	30,00	RD\$	15.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	232	RD\$	30,00	RD\$	6.960,00
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$	75,00	RD\$	5.625,00
44121716	Resaltadores	Caja	55	RD\$	350,00	RD\$	19.250,00
44121716	Resaltadores	Caja	60	RD\$	350,00	RD\$	21.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	60	RD\$	350,00	RD\$	21.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	60	RD\$	350,00	RD\$	21.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	26	RD\$	350,00	RD\$	9.100,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	457	RD\$	25,00	RD\$	11.425,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	11	RD\$	2.500,00	RD\$	27.500,00
44122010	Separadores	Unidad	45	RD\$	1.200,00	RD\$	54.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	823	RD\$	12,00	RD\$	9.876,00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	5.000,00	RD\$	30.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1591	RD\$	3,00	RD\$	4.773,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2,50	RD\$	1.250,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	57	RD\$	3,00	RD\$	171,00

44121618	Tijeras	Unidad	70	RD\$	250,00	RD\$	17.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	55	RD\$	600,00	RD\$	33.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	3.000,00	RD\$	24.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	65	RD\$	600,00	RD\$	39.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	400,00	RD\$	20.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	30	RD\$	300,00	RD\$	9.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	170,00	RD\$	10.200,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	265,00	RD\$	13.250,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	70	RD\$	225,00	RD\$	15.750,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	97	RD\$	150,00	RD\$	14.550,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	15	RD\$	210,00	RD\$	3.150,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	2	RD\$	105,00	RD\$	210,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	850,00	RD\$	850,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	38	RD\$	30,00	RD\$	1.140,00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$	450,00	RD\$	28.800,00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	23	RD\$	250,00	RD\$	5.750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	27	RD\$	30,00	RD\$	810,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	40	RD\$	55,00	RD\$	2.200,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	25	RD\$	3.500,00	RD\$	87.500,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	20	RD\$	3.000,00	RD\$	60.000,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	15	RD\$	2.100,00	RD\$	31.500,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	55	RD\$	350,00	RD\$	19.250,00
44121804	Borradores	Caja	40	RD\$	450,00	RD\$	18.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$	110,00	RD\$	440,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	100	RD\$	150,00	RD\$	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.734.671,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 250,00	RD\$ 75.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 2.000,00	RD\$ 40.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	11	RD\$ 1.200,00	RD\$ 13.200,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	63	RD\$ 300,00	RD\$ 18.900,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	96	RD\$ 700,00	RD\$ 67.200,00

44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	61	RD\$	400,00	RD\$	24.400,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RD\$	400,00	RD\$	10.400,00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	400,00	RD\$	28.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	300,00	RD\$	21.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	90,00	RD\$	9.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	90,00	RD\$	18.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	23	RD\$	50,00	RD\$	1.150,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	30	RD\$	2.200,00	RD\$	66.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	85,00	RD\$	4.250,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	35	RD\$	1.100,00	RD\$	38.500,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	20	RD\$	1.700,00	RD\$	34.000,00
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Paquete	10	RD\$	225,00	RD\$	2.250,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	200,00	RD\$	20.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	200,00	RD\$	20.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	200,00	RD\$	6.000,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	6.000,00	RD\$	12.000,00
44122011	Folders	Unidad	3000	RD\$	3,50	RD\$	10.500,00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	950,00	RD\$	38.000,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	92	RD\$	95,00	RD\$	8.740,00
31201512	Cinta transparente	Paquete	12	RD\$	75,00	RD\$	900,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	35,00	RD\$	3.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	22,00	RD\$	2.200,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	45,00	RD\$	4.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	250,00	RD\$	25.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	195,00	RD\$	19.500,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	30	RD\$	2.000,00	RD\$	60.000,00
44121703	Estilógrafos	Unidad	30	RD\$	750,00	RD\$	22.500,00
56121014	Bolsas o estantes para bolsas	Paquete	50	RD\$	650,00	RD\$	32.500,00
44122107	Grapas	Caja	105	RD\$	50,00	RD\$	5.250,00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$	600,00	RD\$	36.000,00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	6,00	RD\$	300,00
44121708	Marcadores	Caja	57	RD\$	200,00	RD\$	11.400,00
44121708	Marcadores	Caja	97	RD\$	200,00	RD\$	19.400,00
44121708	Marcadores	Caja	79	RD\$	200,00	RD\$	15.800,00
31201610	Pegamentos	Paquete	61	RD\$	250,00	RD\$	15.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	275	RD\$	25,00	RD\$	6.875,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	510	RD\$	30,00	RD\$	15.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	232	RD\$	30,00	RD\$	6.960,00
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$	75,00	RD\$	5.625,00
44121716	Resaltadores	Caja	60	RD\$	350,00	RD\$	21.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	350,00	RD\$	12.250,00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	350,00	RD\$	12.250,00
44121716	Resaltadores	Caja	26	RD\$	350,00	RD\$	9.100,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	100	RD\$	25,00	RD\$	2.500,00

44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	2.500,00	RD\$	25.000,00
44122010	Separadores	Unidad	35	RD\$	1.200,00	RD\$	42.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$	12,00	RD\$	24.000,00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	5.000,00	RD\$	30.000,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1500	RD\$	3,00	RD\$	4.500,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2,50	RD\$	1.250,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	57	RD\$	3,00	RD\$	171,00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	250,00	RD\$	7.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	600,00	RD\$	12.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	3.000,00	RD\$	24.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	600,00	RD\$	18.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	400,00	RD\$	16.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	30	RD\$	300,00	RD\$	9.000,00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	45	RD\$	170,00	RD\$	7.650,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	45	RD\$	265,00	RD\$	11.925,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	55	RD\$	225,00	RD\$	12.375,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	65	RD\$	150,00	RD\$	9.750,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	15	RD\$	210,00	RD\$	3.150,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	2	RD\$	105,00	RD\$	210,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	850,00	RD\$	850,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	38	RD\$	30,00	RD\$	1.140,00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$	450,00	RD\$	28.800,00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	23	RD\$	250,00	RD\$	5.750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	27	RD\$	30,00	RD\$	810,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	40	RD\$	55,00	RD\$	2.200,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	15	RD\$	5.000,00	RD\$	75.000,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	10	RD\$	3.500,00	RD\$	35.000,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	10	RD\$	2.500,00	RD\$	25.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$	350,00	RD\$	10.500,00
44121804	Borradores	Caja	60	RD\$	450,00	RD\$	27.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	110,00	RD\$	2.200,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	200	RD\$	150,00	RD\$	30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.538.081,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE L	ARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 100,00	RD\$ 4.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RD\$	140,00	RD\$	2.800,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$	1.200,00	RD\$	72.000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	60	RD\$	700,00	RD\$	42.000,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$	125,00	RD\$	12.500,00
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$	160,00	RD\$	24.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	110,00	RD\$	11.000,00
47131831	Ácido muriático	Galón	110	RD\$	170,00	RD\$	18.700,00
53131608	Jabones	Galón	60	RD\$	140,00	RD\$	8.400,00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$	150,00	RD\$	6.000,00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$	120,00	RD\$	4.800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$	200,00	RD\$	6.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	85	RD\$	250,00	RD\$	21.250,00
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RD\$	170,00	RD\$	5.100,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$	140,00	RD\$	4.200,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$	100,00	RD\$	8.000,00
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$	140,00	RD\$	2.100,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	800,00	RD\$	16.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$	1.000,00	RD\$	110.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$	700,00	RD\$	56.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$	200,00	RD\$	8.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RD\$	110,00	RD\$	26.400,00
47131602	Almohadillas para prestregar	Unidad	50	RD\$	130,00	RD\$	6.500,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$	70,00	RD\$	1.400,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	30	RD\$	200,00	RD\$	6.000,00
53131612	Geles de baño	Galón	15	RD\$	550,00	RD\$	8.250,00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$	120,00	RD\$	7.200,00
47131501	Trapos	Unidad	30	RD\$	140,00	RD\$	4.200,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$	200,00	RD\$	5.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	106	RD\$	200,00	RD\$	21.200,00
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$	125,00	RD\$	1.875,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	25	RD\$	300,00	RD\$	7.500,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$	140,00	RD\$	2.100,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	450,00	RD\$	45.000,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	652.975,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 2.018,25	RD\$ 161.460,00

14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$	1.883,25	RD\$	150.660,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$	978,75	RD\$	9.787,50
14111703	Toallas de papel	Galón	36	RD\$	2.018,25	RD\$	72.657,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	1.687,50	RD\$	33.750,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	40	RD\$	607,50	RD\$	24.300,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	140	RD\$	155,25	RD\$	21.735,00
47131812	Refrescador de aire	Galón	140	RD\$	668,25	RD\$	93.555,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	160	RD\$	303,75	RD\$	48.600,00
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$	162,00	RD\$	24.300,00
47131618	Traperos húmedos	Galón	100	RD\$	229,50	RD\$	22.950,00
47131604	Escobas	Galón	100	RD\$	371,25	RD\$	37.125,00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$	189,00	RD\$	18.900,00
47121701	Bolsas de basura	Galón	90	RD\$	1.282,50	RD\$	115.425,00
47121701	Bolsas de basura	Galón	80	RD\$	607,50	RD\$	48.600,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	45	RD\$	168,75	RD\$	7.593,75
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	148,50	RD\$	2.227,50
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	148,50	RD\$	7.425,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$	81,00	RD\$	16.200,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RD\$	1.687,50	RD\$	67.500,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	45	RD\$	128,25	RD\$	5.771,25
47131821	Compuestos desengrasantes	Paquete	15	RD\$	303,75	RD\$	4.556,25
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Paquete	30	RD\$	668,25	RD\$	20.047,50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	1.282,50	RD\$	15.390,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	1.282,50	RD\$	15.390,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$	573,75	RD\$	22.950,00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$	202,50	RD\$	30.375,00
47131604	Escobas	Galón	20	RD\$	236,25	RD\$	4.725,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.103.955,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131617	Traperos para polvo	Unidad	73	RD\$ 150,00	RD\$ 10.950,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 100,00	RD\$ 2.000,00
47131604	Escobas	Unidad	9	RD\$ 150,00	RD\$ 1.350,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RD\$ 140,00	RD\$ 280,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	54	RD\$ 1.200,00	RD\$ 64.800,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	49	RD\$ 700,00	RD\$ 34.300,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	111	RD\$ 125,00	RD\$ 13.875,00
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$ 160,00	RD\$ 24.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	102	RD\$ 110,00	RD\$ 11.220,00

47131831	Ácido muriático	Galón	9	RD\$	170,00	RD\$	1.530,00
53131608	Jabones	Galón	42	RD\$	140,00	RD\$	5.880,00
53131608	Jabones	Galón	19	RD\$	150,00	RD\$	2.850,00
53131608	Jabones	Galón	11	RD\$	120,00	RD\$	1.320,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	200,00	RD\$	2.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	51	RD\$	250,00	RD\$	12.750,00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$	170,00	RD\$	510,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$	140,00	RD\$	560,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	157	RD\$	100,00	RD\$	15.700,00
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$	140,00	RD\$	840,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	105	RD\$	1.000,00	RD\$	105.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	79	RD\$	700,00	RD\$	55.300,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	21	RD\$	200,00	RD\$	4.200,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	242	RD\$	110,00	RD\$	26.620,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	33	RD\$	130,00	RD\$	4.290,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	70,00	RD\$	210,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26	RD\$	200,00	RD\$	5.200,00
53131612	Geles de baño	Galón	8	RD\$	550,00	RD\$	4.400,00
47131604	Escobas	Unidad	58	RD\$	120,00	RD\$	6.960,00
47131501	Trapos	Unidad	25	RD\$	140,00	RD\$	3.500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$	200,00	RD\$	4.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RD\$	500,00	RD\$	5.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	106	RD\$	200,00	RD\$	21.200,00
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$	125,00	RD\$	750,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	18	RD\$	300,00	RD\$	5.400,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$	140,00	RD\$	1.680,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	80	RD\$	450,00	RD\$	36.000,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	515.525,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131617	Traperos para polvo	Unidad	80	RD\$ 150,00	RD\$ 12.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 100,00	RD\$ 100,00
47131604	Escobas	Unidad	9	RD\$ 150,00	RD\$ 1.350,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RD\$ 140,00	RD\$ 280,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	54	RD\$ 1.200,00	RD\$ 64.800,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	49	RD\$ 700,00	RD\$ 34.300,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	111	RD\$ 125,00	RD\$ 13.875,00

47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$	160,00	RD\$	24.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	102	RD\$	110,00	RD\$	11.220,00
47131831	Ácido muriático	Galón	9	RD\$	170,00	RD\$	1.530,00
53131608	Jabones	Galón	42	RD\$	140,00	RD\$	5.880,00
53131608	Jabones	Galón	19	RD\$	150,00	RD\$	2.850,00
53131608	Jabones	Galón	11	RD\$	120,00	RD\$	1.320,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	200,00	RD\$	2.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	51	RD\$	250,00	RD\$	12.750,00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$	170,00	RD\$	510,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$	140,00	RD\$	560,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	157	RD\$	100,00	RD\$	15.700,00
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$	140,00	RD\$	840,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	105	RD\$	1.000,00	RD\$	105.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	79	RD\$	700,00	RD\$	55.300,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	21	RD\$	200,00	RD\$	4.200,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	242	RD\$	110,00	RD\$	26.620,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	33	RD\$	130,00	RD\$	4.290,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	70,00	RD\$	210,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26	RD\$	200,00	RD\$	5.200,00
53131612	Geles de baño	Galón	8	RD\$	550,00	RD\$	4.400,00
47131604	Escobas	Unidad	58	RD\$	120,00	RD\$	6.960,00
47131501	Trapos	Unidad	25	RD\$	140,00	RD\$	3.500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$	200,00	RD\$	4.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RD\$	500,00	RD\$	5.000,00
46181504	Gautes de protección	Unidad	106	RD\$	200,00	RD\$	21.200,00
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$	125,00	RD\$	750,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	18	RD\$	300,00	RD\$	5.400,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$	140,00	RD\$	1.680,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	70	RD\$	450,00	RD\$	31.500,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	510.175,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONERS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7.300,00	RD\$ 73.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7.300,00	RD\$ 73.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7.300,00	RD\$ 73.000,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8.600,00	RD\$	34.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.000,00	RD\$	14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5.500,00	RD\$	16.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4.000,00	RD\$	28.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4.000,00	RD\$	24.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4.000,00	RD\$	28.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4.000,00	RD\$	28.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.300,00	RD\$	21.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.300,00	RD\$	21.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7.300,00	RD\$	36.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3.200,00	RD\$	9.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8.900,00	RD\$	44.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10.000,00	RD\$	60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9.500,00	RD\$	95.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6.500,00	RD\$	19.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	8.600,00	RD\$	103.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	10.500,00	RD\$	31.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	7.500,00	RD\$	45.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	7.500,00	RD\$	30.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	10.500,00	RD\$	42.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5.500,00	RD\$	44.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.000,00	RD\$	14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	700,00	RD\$	11.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	5.300,00	RD\$	5.300,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	7.500,00	RD\$	60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	700,00	RD\$	3.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.000,00	RD\$	21.000,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3.000,00	RD\$ 9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.469.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-2 ADQUISICIÓN DE TONERS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 792,00	RD\$ 11.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 786,50	RD\$ 9.438,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 786,50	RD\$ 9.438,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 786,50	RD\$ 9.438,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 786,50	RD\$ 6.292,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 786,50	RD\$ 4.719,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 786,50	RD\$ 4.719,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 786,50	RD\$ 4.719,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.287,00	RD\$ 15.444,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RD\$ 1.287,00	RD\$ 96.525,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 2.860,00	RD\$ 286.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1.716,00	RD\$ 17.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1.716,00	RD\$ 17.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8.580,00	RD\$ 17.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8.580,00	RD\$ 17.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8.580,00	RD\$ 17.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 20.020,00	RD\$ 20.020,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 20.020,00	RD\$ 20.020,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 20.020,00	RD\$ 20.020,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 20.020,00	RD\$ 20.020,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.146,00	RD\$ 15.730,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 12.584,00	RD\$ 25.168,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3.575,00	RD\$ 35.750,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3.575,00	RD\$ 35.750,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3.575,00	RD\$ 35.750,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3.575,00	RD\$ 35.750,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2.145,00	RD\$ 21.450,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2.145,00	RD\$ 21.450,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2.145,00	RD\$ 10.725,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2.145,00	RD\$ 10.725,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2.145,00	RD\$ 10.725,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2.145,00	RD\$ 10.725,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2.346,00	RD\$ 11.730,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2.760,00	RD\$	5.520,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2.484,00	RD\$	62.100,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2.484,00	RD\$	62.100,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2.484,00	RD\$	62.100,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	2.484,00	RD\$	74.520,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1.242,00	RD\$	7.452,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1.242,00	RD\$	7.452,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1.242,00	RD\$	7.452,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1.242,00	RD\$	7.452,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.202.068,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONERS	ARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6.000,00	RD\$ 48.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7.300,00	RD\$ 58.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7.300,00	RD\$ 58.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8.600,00	RD\$ 34.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.000,00	RD\$ 14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5.500,00	RD\$ 11.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4.000,00	RD\$ 20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4.000,00	RD\$ 20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4.000,00	RD\$ 20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.300,00	RD\$ 14.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.300,00	RD\$ 14.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7.300,00	RD\$ 21.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3.200,00	RD\$ 3.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8.900,00	RD\$ 44.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10.000,00	RD\$ 60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 9.500,00	RD\$ 76.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6.500,00	RD\$ 19.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8.600,00	RD\$ 129.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10.500,00	RD\$ 31.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 7.500,00	RD\$ 45.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7.500,00	RD\$ 30.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4.000,00	RD\$ 20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 9.500,00	RD\$ 9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 9.500,00	RD\$ 9.500,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10.500,00	RD\$	63.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	5.500,00	RD\$	49.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.000,00	RD\$	14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	700,00	RD\$	8.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5.300,00	RD\$	21.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	7.500,00	RD\$	60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	700,00	RD\$	3.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.000,00	RD\$	21.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8.000,00	RD\$	16.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3.000,00	RD\$	15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.386.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONERS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6.000,00	RD\$ 48.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7.300,00	RD\$ 58.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7.300,00	RD\$ 58.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 7.300,00	RD\$ 58.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8.600,00	RD\$ 34.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.000,00	RD\$ 14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5.500,00	RD\$ 11.000,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4.000,00	RD\$	16.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.300,00	RD\$	14.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.300,00	RD\$	14.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.300,00	RD\$	21.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3.200,00	RD\$	3.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8.900,00	RD\$	44.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10.000,00	RD\$	60.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	9.500,00	RD\$	76.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6.500,00	RD\$	19.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8.600,00	RD\$	86.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	10.500,00	RD\$	31.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	7.500,00	RD\$	45.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	7.500,00	RD\$	30.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9.500,00	RD\$	9.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10.500,00	RD\$	63.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.500,00	RD\$	14.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	5.500,00	RD\$	49.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.000,00	RD\$	14.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.000,00	RD\$	6.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	700,00	RD\$	8.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	5.300,00	RD\$	5.300,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7.500,00	RD\$	75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	700,00	RD\$	3.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	8.000,00	RD\$	8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7.000,00	RD\$	21.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8.000,00	RD\$	16.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3.000,00	RD\$	15.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.342.400,00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	26	RD\$ 9.000,00	RD\$ 234.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	7	RD\$ 3.200,00	RD\$ 22.400,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	21	RD\$ 11.000,00	RD\$ 231.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 11.000,00	RD\$ 132.000,00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	23	RD\$ 12.500,00	RD\$ 287.500,00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	2	RD\$ 19.200,00	RD\$ 38.400,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	61	RD\$ 9.000,00	RD\$ 549.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	21	RD\$ 13.200,00	RD\$ 277.200,00
24112405	Armarios	Unidad	5	RD\$ 16.500,00	RD\$ 82.500,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 10.200,00	RD\$ 204.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$ 9.000,00	RD\$ 81.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	35	RD\$ 8.400,00	RD\$ 294.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 7.800,00	RD\$ 54.600,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 10.000,00	RD\$ 60.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	23	RD\$ 10.000,00	RD\$ 230.000,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4.000,00	RD\$ 8.000,00
44101606	Máquinas para clasificar papel	Unidad	3	RD\$ 14.000,00	RD\$ 42.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.986.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 9.000,00	RD\$ 90.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 3.200,00	RD\$ 12.800,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.000,00	RD\$ 110.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 11.000,00	RD\$ 88.000,00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	12	RD\$ 12.500,00	RD\$ 150.000,00

56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	1	RD\$ 19.200,00	RD\$ 19.200,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	25	RD\$ 9.000,00	RD\$ 225.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 13.200,00	RD\$ 105.600,00
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 16.500,00	RD\$ 49.500,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$ 10.200,00	RD\$ 91.800,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 9.000,00	RD\$ 54.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8.400,00	RD\$ 84.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7.800,00	RD\$ 39.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	9	RD\$ 10.000,00	RD\$ 90.000,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4.000,00	RD\$ 8.000,00
44101606	Máquinas para clasificar papel	Unidad	2	RD\$ 14.000,00	RD\$ 28.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.389.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 9.000,00	RD\$ 135.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 3.200,00	RD\$ 12.800,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.000,00	RD\$ 110.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 11.000,00	RD\$ 66.000,00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	8	RD\$ 12.500,00	RD\$ 100.000,00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	2	RD\$ 19.200,00	RD\$ 38.400,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 9.000,00	RD\$ 270.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 13.200,00	RD\$ 132.000,00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 16.500,00	RD\$ 66.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 10.200,00	RD\$ 102.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 9.000,00	RD\$ 63.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 8.400,00	RD\$ 168.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7.800,00	RD\$ 39.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	15	RD\$ 10.000,00	RD\$ 150.000,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
44101606	Máquinas para clasificar papel	Unidad	1	RD\$ 14.000,00	RD\$ 14.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.619.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 9.000,00	RD\$ 225.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 3.200,00	RD\$ 16.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 11.000,00	RD\$ 165.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 11.000,00	RD\$ 110.000,00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	18	RD\$ 12.500,00	RD\$ 225.000,00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	2	RD\$ 19.200,00	RD\$ 38.400,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 9.000,00	RD\$ 270.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 13.200,00	RD\$ 198.000,00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 16.500,00	RD\$ 66.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 10.200,00	RD\$ 153.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 9.000,00	RD\$ 63.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 8.400,00	RD\$ 210.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7.800,00	RD\$ 39.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	20	RD\$ 10.000,00	RD\$ 200.000,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4.000,00	RD\$ 8.000,00
44101606	Máquinas para clasificar papel	Unidad	3	RD\$ 14.000,00	RD\$ 42.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.187.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN COMPONENTES DE VEHICULO	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 10.000,00	RD\$ 160.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 9.000,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 9.000,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.000,00	RD\$ 64.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 8.500,00	RD\$ 136.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	9.000,00	RD\$	72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	8.500,00	RD\$	68.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	7.000,00	RD\$	56.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$	6.000,00	RD\$	150.000,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	4	RD\$	7.000,00	RD\$	28.000,00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	4	RD\$	800,00	RD\$	3.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.225.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN COMPONENTES DE VEHICULO	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 9.000,00	RD\$ 144.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 9.000,00	RD\$ 144.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.000,00	RD\$ 64.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 8.500,00	RD\$ 136.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.500,00	RD\$ 68.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	4	RD\$ 800,00	RD\$ 3.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.093.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN COMPONENTES DE VEHICULO	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 9.000,00	RD\$ 108.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 9.000,00	RD\$ 108.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.000,00	RD\$ 64.000,00

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.500,00	RD\$ 68.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.500,00	RD\$ 68.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 6.000,00	RD\$ 108.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 880.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMPONENTES DE VEHICULO	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 9.000,00	RD\$ 144.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 9.000,00	RD\$ 144.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.000,00	RD\$ 64.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8.500,00	RD\$ 102.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9.000,00	RD\$ 72.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8.500,00	RD\$ 68.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RD\$ 6.000,00	RD\$ 144.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.022.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 18.000,00	RD\$ 144.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 55.000,00	RD\$ 220.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 375,00	RD\$ 7.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 15.500,00	RD\$ 775.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00

15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 1.005,00	RD\$ 8.040,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.166.940,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-2 ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 85.000,00	RD\$ 510.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 85.000,00	RD\$ 425.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 37.000,00	RD\$ 74.000,00
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 5.300,00	RD\$ 10.600,00
15121501	Aceite motor	Caja	3	RD\$ 4.000,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.038.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 18.000,00	RD\$ 90.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 55.000,00	RD\$ 110.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 375,00	RD\$ 7.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 15.500,00	RD\$ 775.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 1.005,00	RD\$ 8.040,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.002.940,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES VEHICULIOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 18.000,00	RD\$ 108.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 55.000,00	RD\$ 55.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 375,00	RD\$ 7.500,00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 15.500,00	RD\$ 775.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 1.005,00	RD\$ 8.040,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 965.940,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS DE MOTOCICLETAS	SER UTILIZADOS EN LOS MULTIPLES SERVICIOS QUE SE REALIZAN EN ESTA D	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 1.900.000,00	RD\$ 19.000.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 5.000.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	5	RD\$ 5.200.000,00	RD\$ 26.000.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	5	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 12.500.000,00
25101504	Station wagons	Unidad	4	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 4.000.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RD\$ 120.000,00	RD\$ 960.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68.660.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS DE MOTOCICLETAS	SER UTILIZADOS EN LOS MULTIPLES SERVICIOS QUE SE REALIZAN EN ESTA D	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 1.900.000,00	RD\$ 19.000.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 5.200.000,00	RD\$ 10.400.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	10	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 25.000.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	14	RD\$ 120.000,00	RD\$ 1.680.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57.280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	OS EN LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS QUE REALIZA LA DIRECC. DE ORIENTAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	15	RD\$ 600,00	RD\$ 9.000,00
42212102	Juegos de mesa para los discapacitados físicamente	Unidad	15	RD\$ 500,00	RD\$ 7.500,00
49101701	Medallas	Unidad	135	RD\$ 225,00	RD\$ 30.375,00
42212102	Juegos de mesa para los discapacitados físicamente	Unidad	15	RD\$ 2.000,00	RD\$ 30.000,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1.600,00	RD\$ 48.000,00
49161504	Balones de futbol	Unidad	22	RD\$ 950,00	RD\$ 20.900,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$ 625,00	RD\$ 9.375,00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	35	RD\$ 950,00	RD\$ 33.250,00
60131105	Silbatos	Unidad	35	RD\$ 250,00	RD\$ 8.750,00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	15	RD\$ 200,00	RD\$ 3.000,00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	8	RD\$ 1.650,00	RD\$ 13.200,00
25172608	Tableros	Unidad	15	RD\$ 675,00	RD\$ 10.125,00
25172608	Tableros	Unidad	30	RD\$ 21.000,00	RD\$ 630.000,00
25172608	Tableros	Unidad	8	RD\$ 17.500,00	RD\$ 140.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 993.475,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS DE INFORMÁTICA Y ACCESORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	108	RD\$ 90.000,00	RD\$ 9.720.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	51	RD\$ 25.000,00	RD\$ 1.275.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 16.000,00	RD\$ 64.000,00
43211706	Teclados	Unidad	16	RD\$ 1.500,00	RD\$ 24.000,00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	19	RD\$ 350,00	RD\$ 6.650,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	74	RD\$ 7.000,00	RD\$ 518.000,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 21.500,00	RD\$ 86.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 10.500,00	RD\$ 63.000,00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	3	RD\$ 15.000,00	RD\$ 45.000,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 45.000,00	RD\$ 180.000,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 15.000,00	RD\$ 45.000,00

43211503	Computadores notebook	Unidad	58	RD\$ 45.000,00	RD\$ 2.610.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 80.000,00	RD\$ 800.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 8.250,00	RD\$ 49.500,00
32101622	Memoria flash	Unidad	18	RD\$ 600,00	RD\$ 10.800,00
32101622	Memoria flash	Unidad	44	RD\$ 800,00	RD\$ 35.200,00
32101622	Memoria flash	Unidad	14	RD\$ 1.000,00	RD\$ 14.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1.800,00	RD\$ 18.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$ 1.700,00	RD\$ 25.500,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 4.950,00	RD\$ 74.250,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 6.000,00	RD\$ 24.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 55.000,00	RD\$ 110.000,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	74	RD\$ 15.000,00	RD\$ 1.110.000,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	35	RD\$ 6.000,00	RD\$ 210.000,00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	100	RD\$ 8,00	RD\$ 800,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 2.800,00	RD\$ 2.800,00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	25	RD\$ 75,00	RD\$ 1.875,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	100	RD\$ 325,00	RD\$ 32.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 170.500,00	RD\$ 170.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17.649.375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS DE INFORMÁTICA Y ACCESORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 90.000,00	RD\$ 2.250.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 100.000,00	RD\$ 200.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	10	RD\$ 7.000,00	RD\$ 70.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10.500,00	RD\$ 10.500,00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	11	RD\$ 1.000,00	RD\$ 11.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 1.300,00	RD\$ 1.300,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1.800,00	RD\$ 18.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 1.700,00	RD\$ 17.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 4.950,00	RD\$ 49.500,00

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	200	RD\$ 8,00	RD\$ 1.600,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	200	RD\$ 325,00	RD\$ 65.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.973.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS DE INFORMÁTICA Y ACCESORIO	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 90.000,00	RD\$ 2.250.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 100.000,00	RD\$ 200.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	9	RD\$ 7.000,00	RD\$ 63.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$ 21.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 80.000,00	RD\$ 160.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
32101622	Memoria flash	Unidad	9	RD\$ 800,00	RD\$ 7.200,00
32101622	Memoria flash	Unidad	7	RD\$ 1.000,00	RD\$ 7.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 1.300,00	RD\$ 5.200,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 1.800,00	RD\$ 10.800,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 1.700,00	RD\$ 17.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 4.950,00	RD\$ 49.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	300	RD\$ 8,00	RD\$ 2.400,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	25	RD\$ 75,00	RD\$ 1.875,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	100	RD\$ 325,00	RD\$ 32.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 170.500,00	RD\$ 170.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.503.425,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS DE INFORMÁTICA Y ACCESORIO	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 90.000,00	RD\$ 2.700.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
26111710	Bloques de pilas específicas para productos	Unidad	15	RD\$ 7.000,00	RD\$ 105.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 10.500,00	RD\$ 31.500,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 45.000,00	RD\$ 225.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 80.000,00	RD\$ 160.000,00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	18	RD\$ 600,00	RD\$ 10.800,00
32101622	Memoria flash	Unidad	18	RD\$ 800,00	RD\$ 14.400,00
32101622	Memoria flash	Unidad	13	RD\$ 1.000,00	RD\$ 13.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 1.300,00	RD\$ 5.200,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1.800,00	RD\$ 18.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$ 1.700,00	RD\$ 25.500,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 4.950,00	RD\$ 74.250,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	100	RD\$ 8,00	RD\$ 800,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	25	RD\$ 75,00	RD\$ 1.875,00
43222824	Enrolladores de cables aéreos	Unidad	100	RD\$ 325,00	RD\$ 32.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 170.500,00	RD\$ 170.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.413.375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 16.000,00	RD\$ 96.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 9.500,00	RD\$ 38.000,00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
52161505	Televisores	Unidad	8	RD\$ 50.000,00	RD\$ 400.000,00
42272208	Ventiladores de cuidado en casa	Unidad	8	RD\$ 4.700,00	RD\$ 37.600,00

40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 22.500,00	RD\$ 90.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 18.500,00	RD\$ 74.000,00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	3	RD\$ 3.500,00	RD\$ 10.500,00
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RD\$ 9.000,00	RD\$ 27.000,00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 3.000,00	RD\$ 18.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.101.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 16.000,00	RD\$ 128.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9.500,00	RD\$ 47.500,00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
52161505	Televisores	Unidad	8	RD\$ 50.000,00	RD\$ 400.000,00
42272208	Ventiladores de cuidado en casa	Unidad	8	RD\$ 4.700,00	RD\$ 37.600,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 22.500,00	RD\$ 90.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 18.500,00	RD\$ 74.000,00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	3	RD\$ 3.500,00	RD\$ 10.500,00
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RD\$ 9.000,00	RD\$ 27.000,00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 3.000,00	RD\$ 18.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.152.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00

13101723	Termoplástico	Unidad	2	RD\$	3.000,00	RD\$	6.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	2	RD\$	2.000,00	RD\$	4.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	9.500,00	RD\$	38.000,00
52161505	Televisores	Unidad	6	RD\$	35.000,00	RD\$	210.000,00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$	50.000,00	RD\$	500.000,00
42272208	Ventiladores de cuidado en casa	Unidad	10	RD\$	4.700,00	RD\$	47.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$	22.500,00	RD\$	90.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	18.500,00	RD\$	74.000,00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$	9.000,00	RD\$	18.000,00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	3.000,00	RD\$	12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.264.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 16.000,00	RD\$ 80.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	20	RD\$ 8.000,00	RD\$ 160.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
13101723	Termoplástico	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 9.500,00	RD\$ 57.000,00
52161505	Televisores	Unidad	8	RD\$ 35.000,00	RD\$ 280.000,00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 50.000,00	RD\$ 500.000,00
42272208	Ventiladores de cuidado en casa	Unidad	10	RD\$ 4.700,00	RD\$ 47.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 22.500,00	RD\$ 90.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 18.500,00	RD\$ 74.000,00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 9.000,00	RD\$ 18.000,00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.375.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE COMBUSTIBLE A-GRANEL Y TICKETS	UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES DE ES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	10400	RD\$ 500,00	RD\$ 5.200.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	5200	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.200.000,00
15101506	Gasolina	Galón	195000	RD\$ 252,20	RD\$ 49.179.000,00
15101506	Gasolina	Galón	45000	RD\$ 202,40	RD\$ 9.108.000,00
15111501	Propano	Galón	13000	RD\$ 127,10	RD\$ 1.652.300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.339.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y UTENSILIOS DE C	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 140,00	RD\$ 140,00
52121604	Manteles	Unidad	45	RD\$ 2.900,00	RD\$ 130.500,00
52121604	Manteles	Unidad	120	RD\$ 250,00	RD\$ 30.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 250,00	RD\$ 1.000,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 190,00	RD\$ 1.900,00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	15	RD\$ 4.900,00	RD\$ 73.500,00
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 550,00	RD\$ 27.500,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 1,25	RD\$ 3.750,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 1,25	RD\$ 3.750,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 6,00	RD\$ 18.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 325,00	RD\$ 48.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 416.390,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y UTENSILIOS DE C	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 140,00	RD\$ 280,00
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 2.900,00	RD\$ 14.500,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 190,00	RD\$ 1.140,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 1,25	RD\$ 3.750,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 6,00	RD\$ 18.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 325,00	RD\$ 48.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110.920,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y UTENSILIOS DE COCINA	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 3.500,00	RD\$ 14.000,00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 250,00	RD\$ 2.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 140,00	RD\$ 280,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 190,00	RD\$ 1.520,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 300,00	RD\$ 1.200,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$ 1,25	RD\$ 1.875,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$ 1,25	RD\$ 1.875,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$ 6,00	RD\$ 9.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 325,00	RD\$ 48.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y UTENSILIOS DE COCINA	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	8	RD\$ 3.500,00	RD\$ 28.000,00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250,00	RD\$ 3.000,00
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 2.900,00	RD\$ 145.000,00
52121604	Manteles	Unidad	120	RD\$ 250,00	RD\$ 30.000,00

52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 250,00	RD\$ 1.000,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 190,00	RD\$ 1.900,00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	15	RD\$ 4.900,00	RD\$ 73.500,00
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 550,00	RD\$ 27.500,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 1,25	RD\$ 3.750,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 1,25	RD\$ 3.750,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 6,00	RD\$ 18.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 325,00	RD\$ 48.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 438.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS PARA BEBER ENTREGADOS AL PERSONAL FEMENINO EN ESTADO DE GESTACIÓN DE EST		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101811	Cunas	Unidad	20	RD\$ 2.700,00	RD\$ 54.000,00
56101811	Cunas	Unidad	15	RD\$ 5.500,00	RD\$ 82.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2 ADQUISICION DE ARTICULOS PARA BEBER ENTREGADOS AL PERSONAL FEMENINO EN ESTADO DE GESTACIÓN DE EST		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101811	Cunas	Unidad	50	RD\$ 8.850,00	RD\$ 442.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 442.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS PARA BEBER ENTREGADOS AL PERSONAL FEMENINO EN ESTADO DE GESTACIÓN DE EST		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101811	Cunas	Unidad	18	RD\$ 2.700,00	RD\$ 48.600,00
56101811	Cunas	Unidad	18	RD\$ 5.500,00	RD\$ 99.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS PARA BEBER ENTREGADOS AL PERSONAL FEMENINO EN ESTADO DE GESTACIÓN DE EST		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101811	Cunas	Unidad	16	RD\$ 2.700,00	RD\$ 43.200,00
56101811	Cunas	Unidad	16	RD\$ 5.500,00	RD\$ 88.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRENDAS DE VESTIR Y CALZA	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	354	RD\$ 4.300,00	RD\$ 1.522.200,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	30	RD\$ 1.050,00	RD\$ 31.500,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	75	RD\$ 1.050,00	RD\$ 78.750,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 900,00	RD\$ 90.000,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	225	RD\$ 2.500,00	RD\$ 562.500,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	45	RD\$ 3.850,00	RD\$ 173.250,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 3.000,00	RD\$ 300.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	60	RD\$ 3.500,00	RD\$ 210.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	279	RD\$ 850,00	RD\$ 237.150,00
53102516	Gorras	Unidad	419	RD\$ 500,00	RD\$ 209.500,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	189	RD\$ 900,00	RD\$ 170.100,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	45	RD\$ 1.000,00	RD\$ 45.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	359	RD\$ 3.800,00	RD\$ 1.364.200,00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	189	RD\$ 200,00	RD\$ 37.800,00
53102516	Gorras	Unidad	45	RD\$ 800,00	RD\$ 36.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	45	RD\$ 3.500,00	RD\$ 157.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	45	RD\$ 4.200,00	RD\$ 189.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	45	RD\$ 250,00	RD\$ 11.250,00

31181606	Juegos de sellos	Unidad	189	RD\$ 180,00	RD\$ 34.020,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	45	RD\$ 650,00	RD\$ 29.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.497.720,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRENDAS DE VESTIR Y CALZA	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	217	RD\$ 4.300,00	RD\$ 933.100,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	30	RD\$ 1.050,00	RD\$ 31.500,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	30	RD\$ 1.050,00	RD\$ 31.500,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 900,00	RD\$ 90.000,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 3.000,00	RD\$ 300.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	187	RD\$ 850,00	RD\$ 158.950,00
53102516	Gorras	Unidad	287	RD\$ 500,00	RD\$ 143.500,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	187	RD\$ 900,00	RD\$ 168.300,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	297	RD\$ 3.800,00	RD\$ 1.128.600,00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$ 200,00	RD\$ 37.400,00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$ 180,00	RD\$ 33.660,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.320.260,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRENDAS DE VESTIR Y CALZA	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	262	RD\$ 4.300,00	RD\$ 1.126.600,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	45	RD\$ 1.050,00	RD\$ 47.250,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	45	RD\$ 2.500,00	RD\$ 112.500,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	45	RD\$ 3.850,00	RD\$ 173.250,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 3.000,00	RD\$ 300.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	217	RD\$ 850,00	RD\$ 184.450,00
53102516	Gorras	Unidad	257	RD\$ 500,00	RD\$ 128.500,00

53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	187	RD\$	900,00	RD\$	168.300,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	5	RD\$	1.000,00	RD\$	5.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	297	RD\$	3.800,00	RD\$	1.128.600,00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$	200,00	RD\$	37.400,00
53102516	Gorras	Unidad	15	RD\$	800,00	RD\$	12.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	15	RD\$	3.500,00	RD\$	52.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	15	RD\$	4.200,00	RD\$	63.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	15	RD\$	250,00	RD\$	3.750,00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$	180,00	RD\$	33.660,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	15	RD\$	650,00	RD\$	9.750,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.595.260,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRENDAS DE VESTIR Y CALZA	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	247	RD\$ 4.300,00	RD\$ 1.062.100,00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 900,00	RD\$ 90.000,00	
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	140	RD\$ 2.500,00	RD\$ 350.000,00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 3.000,00	RD\$ 300.000,00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	40	RD\$ 3.500,00	RD\$ 140.000,00	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	247	RD\$ 850,00	RD\$ 209.950,00	
53102516	Gorras	Unidad	327	RD\$ 500,00	RD\$ 163.500,00	
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	187	RD\$ 900,00	RD\$ 168.300,00	
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	347	RD\$ 3.800,00	RD\$ 1.318.600,00	
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$ 200,00	RD\$ 37.400,00	
31181606	Juegos de sellos	Unidad	187	RD\$ 180,00	RD\$ 33.660,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.878.510,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA ANIMALES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	345	RD\$ 4.200,00	RD\$ 1.449.000,00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	70	RD\$ 4.600,00	RD\$ 322.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.771.000,00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMA	PAR A SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	400	RD\$ 4.200,00	RD\$ 1.680.000,00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	70	RD\$ 4.600,00	RD\$ 322.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.002.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMA	PAR A SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	500	RD\$ 4.200,00	RD\$ 2.100.000,00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	75	RD\$ 4.600,00	RD\$ 345.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.445.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMA	PAR A SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	390	RD\$ 4.200,00	RD\$ 1.638.000,00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	76	RD\$ 4.600,00	RD\$ 349.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.987.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE UTENSILIOS PARA CANIN	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122101	Platos o placas petri	Unidad	60	RD\$ 1.500,00	RD\$ 90.000,00
10131604	Correas para perros	Unidad	50	RD\$ 3.500,00	RD\$ 175.000,00
10131604	Correas para perros	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	60	RD\$ 560,00	RD\$ 33.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS PARA CANIN	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EJEMPLARES CANINOS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10131604	Correas para perros	Unidad	55	RD\$ 3.500,00	RD\$ 192.500,00
10131604	Correas para perros	Unidad	55	RD\$ 2.000,00	RD\$ 110.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	340	RD\$ 1.300,00	RD\$ 442.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	15	RD\$ 30.000,00	RD\$ 450.000,00
52121509	Sábanas	Unidad	40	RD\$ 600,00	RD\$ 24.000,00
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	340	RD\$ 600,00	RD\$ 204.000,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	340	RD\$ 300,00	RD\$ 102.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.222.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-2 ADQUISICIÓN DE ACABADOS TEXTILE	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

PERIODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal
---------	-----------	---	--------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	210	RD\$ 9.500,00	RD\$ 1.995.000,00
52121509	Sábanas	Unidad	420	RD\$ 1.100,00	RD\$ 462.000,00
52121509	Sábanas	Unidad	210	RD\$ 1.416,00	RD\$ 297.360,00
52121505	Almohadas	Unidad	210	RD\$ 470,00	RD\$ 98.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.853.060,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 1.300,00	RD\$ 195.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	6	RD\$ 30.000,00	RD\$ 180.000,00
52121509	Sábanas	Unidad	180	RD\$ 600,00	RD\$ 108.000,00
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	180	RD\$ 600,00	RD\$ 108.000,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	180	RD\$ 300,00	RD\$ 54.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 645.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 1.300,00	RD\$ 195.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 600,00	RD\$ 90.000,00
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	150	RD\$ 600,00	RD\$ 90.000,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	150	RD\$ 300,00	RD\$ 45.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE COMUNICACION	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	24	RD\$ 26.500,00	RD\$ 636.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	11	RD\$ 2.100,00	RD\$ 23.100,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	17	RD\$ 5.900,00	RD\$ 100.300,00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	420	RD\$ 6.500,00	RD\$ 2.730.000,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	100	RD\$ 1.600,00	RD\$ 160.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	7	RD\$ 90.000,00	RD\$ 630.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	105	RD\$ 3.800,00	RD\$ 399.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	50	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.000.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	100	RD\$ 15.000,00	RD\$ 1.500.000,00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	100	RD\$ 2.100,00	RD\$ 210.000,00
10101701	Salmón vivos	Unidad	100	RD\$ 600,00	RD\$ 60.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	250	RD\$ 3.500,00	RD\$ 875.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	4	RD\$ 2.500,00	RD\$ 10.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	28	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.680.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	28	RD\$ 1.650,00	RD\$ 46.200,00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	20	RD\$ 8.000,00	RD\$ 160.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	12	RD\$ 20.000,00	RD\$ 240.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	25	RD\$ 25.000,00	RD\$ 625.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	50	RD\$ 38.500,00	RD\$ 1.925.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	28	RD\$ 2.500,00	RD\$ 70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13.138.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IÓN EQUIPOS Y ACCESORIOS DE COMU	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RD\$ 26.500,00	RD\$ 106.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	7	RD\$ 5.900,00	RD\$ 41.300,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	7	RD\$ 90.000,00	RD\$ 630.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	5	RD\$ 9.000,00	RD\$ 45.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	28	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.680.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	28	RD\$ 1.650,00	RD\$ 46.200,00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	20	RD\$ 8.000,00	RD\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.983.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IÓN EQUIPOS Y ACCESORIOS DE COMU	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 2.100,00	RD\$ 8.400,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	2	RD\$ 5.900,00	RD\$ 11.800,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	7	RD\$ 90.000,00	RD\$ 630.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	5	RD\$ 9.000,00	RD\$ 45.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	28	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.680.000,00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	28	RD\$ 1.650,00	RD\$ 46.200,00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	20	RD\$ 8.000,00	RD\$ 160.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	28	RD\$ 2.500,00	RD\$ 70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.926.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IÓN EQUIPOS Y ACCESORIOS DE COMU	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 2.100,00	RD\$ 8.400,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	15	RD\$ 50.000,00	RD\$ 750.000,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 5.900,00	RD\$ 5.900,00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	2	RD\$ 6.500,00	RD\$ 13.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	7	RD\$ 3.800,00	RD\$ 26.600,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 20.000,00	RD\$ 100.000,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 1.650,00	RD\$ 33.000,00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	20	RD\$ 8.000,00	RD\$ 160.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	15	RD\$ 20.000,00	RD\$ 300.000,00
43221709	Antenas de microondas	Unidad	20	RD\$ 2.500,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.446.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÓN DE UNIFORMES, MEDIAS Y TENIS DE	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	120	RD\$ 1.500,00	RD\$ 180.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	120	RD\$ 3.000,00	RD\$ 360.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	120	RD\$ 300,00	RD\$ 36.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÓN DE UNIFORMES, MEDIAS Y TENIS DE	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	50	RD\$ 1.500,00	RD\$ 75.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	50	RD\$ 3.000,00	RD\$ 150.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	50	RD\$ 300,00	RD\$ 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS DE	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.900,00	RD\$ 5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.900,00	RD\$ 17.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.100,00	RD\$ 6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.500,00	RD\$ 15.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 2.600,00	RD\$ 23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$ 1.900,00	RD\$ 9.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.500,00	RD\$ 9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.800,00	RD\$ 5.400,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.620,00	RD\$	9.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.600,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.125,00	RD\$	6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.300,00	RD\$	2.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	5.000,00	RD\$	30.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.790,00	RD\$	5.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.400,00	RD\$	2.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.700,00	RD\$	3.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.900,00	RD\$	8.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.550,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	590,00	RD\$	1.180,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	800,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	950,00	RD\$	2.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	800,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	2.400,00	RD\$	19.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	7.000,00	RD\$	63.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	7.200,00	RD\$	86.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	350,00	RD\$	1.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	750,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.513,00	RD\$	9.078,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.950,00	RD\$	17.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.300,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.410,00	RD\$	7.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	800,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.690,00	RD\$	5.070,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.370,00	RD\$	4.110,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.900,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	275,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.752,00	RD\$	20.256,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.528,00	RD\$	9.168,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.585,00	RD\$	4.755,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.775,00	RD\$	15.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	795,00	RD\$	7.155,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	725,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.300,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.400,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.700,00	RD\$	14.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.600,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.200,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	3.950,00	RD\$	15.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.200,00	RD\$	2.400,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	23	RD\$	1.520,00	RD\$	34.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.300,00	RD\$	9.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.000,00	RD\$	42.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.545,00	RD\$	15.270,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.700,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.350,00	RD\$	4.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	7.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.200,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.850,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.925,00	RD\$	11.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.100,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.280,00	RD\$	4.560,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	2.625,00	RD\$	2.625,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.325,00	RD\$	11.925,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.710,00	RD\$	15.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.450,00	RD\$	16.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	4.250,00	RD\$	25.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.849,00	RD\$	5.547,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.779,00	RD\$	5.337,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.759,00	RD\$	5.277,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.208,00	RD\$	9.624,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	4.650,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.250,00	RD\$	12.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.110,00	RD\$	3.330,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.250,00	RD\$	6.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.200,00	RD\$	6.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.596,00	RD\$	4.788,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	950,00	RD\$	5.700,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.274,00	RD\$	3.822,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.392,00	RD\$	12.528,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.235,00	RD\$	26.820,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.250,00	RD\$	3.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.929,00	RD\$	17.361,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.383,00	RD\$	7.149,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.875,00	RD\$	11.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.700,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	650,00	RD\$	1.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.900,00	RD\$	23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	635,00	RD\$	3.810,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.727,00	RD\$	8.181,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.600,00	RD\$	25.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	683,00	RD\$	2.732,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	970,00	RD\$	7.760,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.546,00	RD\$	4.638,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.365,00	RD\$	4.095,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.460,00	RD\$	4.380,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.250,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.800,00	RD\$	16.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.276,00	RD\$	9.828,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.756,00	RD\$	8.268,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.986,00	RD\$	8.958,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.435,00	RD\$	14.610,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.231,00	RD\$	3.693,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.868,00	RD\$	5.604,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.788,00	RD\$	5.364,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	21	RD\$	2.120,00	RD\$	44.520,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	620,00	RD\$	5.580,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.320,00	RD\$	27.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.168,00	RD\$	19.512,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.350,00	RD\$	44.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.496,00	RD\$	13.488,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.600,00	RD\$	19.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.650,00	RD\$	19.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.500,00	RD\$	16.500,00

51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.150,00	RD\$	19.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	8.800,00	RD\$	52.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.690,00	RD\$	16.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	6.100,00	RD\$	36.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.100,00	RD\$	30.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.235,00	RD\$	1.235,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.527,00	RD\$	4.581,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.757,00	RD\$	5.271,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	5.650,00	RD\$	22.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.500,00	RD\$	3.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	5.830,00	RD\$	5.830,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.417,00	RD\$	14.502,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.657,00	RD\$	23.913,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.744,00	RD\$	5.232,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.205,00	RD\$	9.615,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.228,00	RD\$	3.228,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.899,00	RD\$	11.697,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	750,00	RD\$	2.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.400,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.850,00	RD\$	1.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.695,00	RD\$	5.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.375,00	RD\$	14.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.410,00	RD\$	16.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.868,00	RD\$	11.208,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.339,00	RD\$	16.068,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.732,00	RD\$	5.196,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.100,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.280,00	RD\$	3.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.700,00	RD\$	11.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	7	RD\$	4.350,00	RD\$	30.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	825,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	943,00	RD\$	1.886,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.275,00	RD\$	6.825,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.038,00	RD\$	3.114,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.150,00	RD\$	12.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.725,00	RD\$	5.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.669,00	RD\$	16.014,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.965,00	RD\$	5.895,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.857,00	RD\$	1.857,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.225,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.892,00	RD\$	8.676,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.380,00	RD\$	7.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	4.255,00	RD\$	4.255,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	5.350,00	RD\$	10.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.700,00	RD\$	32.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.200,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.525,00	RD\$	15.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.125,00	RD\$	6.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.400,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.500,00	RD\$	13.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.240,00	RD\$	7.440,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.925,00	RD\$	5.775,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.238,00	RD\$	6.714,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.539,00	RD\$	4.617,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.800,00	RD\$	14.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.050,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.901,00	RD\$	23.406,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.820,00	RD\$	5.460,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.438,00	RD\$	4.314,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.364,00	RD\$	20.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	882,00	RD\$	2.646,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.025,00	RD\$	3.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	18	RD\$	1.350,00	RD\$	24.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.235,00	RD\$	13.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.075,00	RD\$	3.225,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.245,00	RD\$	6.735,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.292,00	RD\$	9.876,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.000,00	RD\$	12.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.725,00	RD\$	5.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.025,00	RD\$	24.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	8.125,00	RD\$	8.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.484,00	RD\$	10.452,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.246,00	RD\$	3.738,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.125,00	RD\$	19.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.433,00	RD\$	7.299,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	4.500,00	RD\$	40.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	11.000,00	RD\$	33.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.495,00	RD\$	10.485,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	95,00	RD\$	285,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.476,00	RD\$	4.428,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.325,00	RD\$	3.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	845,00	RD\$	2.535,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.614,00	RD\$	4.842,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.908,00	RD\$	5.724,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.221,00	RD\$	6.663,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.650,00	RD\$	4.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.838,00	RD\$	11.514,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.532,00	RD\$	10.596,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.568,00	RD\$	7.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	250,00	RD\$	750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	125,00	RD\$	375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.200,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.895,00	RD\$	17.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	15	RD\$	1.500,00	RD\$	22.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.206,00	RD\$	6.618,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.274,00	RD\$	27.288,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.050,00	RD\$	3.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.200,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.728,00	RD\$	5.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.205,00	RD\$	4.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.418,00	RD\$	7.090,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.306,00	RD\$	6.918,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.382,00	RD\$	10.146,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.850,00	RD\$	5.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.240,00	RD\$	6.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	2.649,00	RD\$	13.245,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.125,00	RD\$	18.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.625,00	RD\$	15.750,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.429,00	RD\$ 4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 890,00	RD\$ 890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 825,00	RD\$ 825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.550,00	RD\$ 7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.550,00	RD\$ 7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.295,00	RD\$ 9.885,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.699,00	RD\$ 11.097,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 3.491,00	RD\$ 20.946,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.600,00	RD\$ 10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 7.481,00	RD\$ 22.443,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.725,00	RD\$ 11.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.650,00	RD\$ 10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.200,00	RD\$ 13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.575,00	RD\$ 4.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 3.800,00	RD\$ 11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 630,00	RD\$ 1.890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$ 1.300,00	RD\$ 15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.461,00	RD\$ 4.383,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.125,00	RD\$ 6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.450,00	RD\$ 14.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.680,00	RD\$ 5.040,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 1.205,00	RD\$ 1.205,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 7.400,00	RD\$ 22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 4.895,00	RD\$ 14.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 8.529,00	RD\$ 76.761,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 8.575,00	RD\$ 25.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.525,00	RD\$ 4.575,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.730,00	RD\$ 5.190,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.650,00	RD\$ 15.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.375,00	RD\$ 4.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 6.100,00	RD\$ 18.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 10.200,00	RD\$ 30.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 1.735,00	RD\$ 1.735,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.805.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS DE	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.900,00	RD\$ 5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.900,00	RD\$	17.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.500,00	RD\$	15.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.600,00	RD\$	23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.900,00	RD\$	9.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.500,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.620,00	RD\$	9.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.600,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.125,00	RD\$	6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.300,00	RD\$	2.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	5.000,00	RD\$	30.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.790,00	RD\$	5.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.400,00	RD\$	2.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.700,00	RD\$	3.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.900,00	RD\$	8.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.550,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	590,00	RD\$	1.180,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	800,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	950,00	RD\$	2.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	800,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	2.400,00	RD\$	19.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	7.000,00	RD\$	63.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	7.200,00	RD\$	86.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	350,00	RD\$	1.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	750,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.513,00	RD\$	9.078,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.950,00	RD\$	17.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.300,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.410,00	RD\$	7.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	800,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.690,00	RD\$	5.070,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.370,00	RD\$	4.110,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.900,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	275,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.752,00	RD\$	20.256,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.528,00	RD\$	9.168,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.585,00	RD\$	4.755,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.775,00	RD\$	15.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	795,00	RD\$	7.155,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	725,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.300,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.400,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.700,00	RD\$	14.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.600,00	RD\$	9.600,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.200,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	3.950,00	RD\$	15.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.200,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	23	RD\$	1.520,00	RD\$	34.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.300,00	RD\$	9.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.000,00	RD\$	42.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.545,00	RD\$	15.270,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.700,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.350,00	RD\$	4.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	7.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.200,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.850,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.925,00	RD\$	11.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.100,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.280,00	RD\$	4.560,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	2.625,00	RD\$	2.625,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.325,00	RD\$	11.925,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.710,00	RD\$	15.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.450,00	RD\$	16.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	4.250,00	RD\$	25.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.849,00	RD\$	5.547,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.779,00	RD\$	5.337,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.759,00	RD\$	5.277,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.208,00	RD\$	9.624,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00

51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	4.650,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.250,00	RD\$	12.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.110,00	RD\$	3.330,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.250,00	RD\$	6.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.200,00	RD\$	6.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.596,00	RD\$	4.788,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	950,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.274,00	RD\$	3.822,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.392,00	RD\$	12.528,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.235,00	RD\$	26.820,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.250,00	RD\$	3.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.929,00	RD\$	17.361,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.383,00	RD\$	7.149,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.875,00	RD\$	11.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.700,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	650,00	RD\$	1.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.900,00	RD\$	23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	635,00	RD\$	3.810,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.727,00	RD\$	8.181,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.600,00	RD\$	25.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	683,00	RD\$	2.732,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	970,00	RD\$	7.760,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.546,00	RD\$	4.638,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.365,00	RD\$	4.095,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.460,00	RD\$	4.380,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.250,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.800,00	RD\$	16.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.276,00	RD\$	9.828,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.756,00	RD\$	8.268,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.986,00	RD\$	8.958,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.435,00	RD\$	14.610,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.231,00	RD\$	3.693,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.868,00	RD\$	5.604,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.788,00	RD\$	5.364,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	21	RD\$	2.120,00	RD\$	44.520,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	620,00	RD\$	5.580,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00

51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.320,00	RD\$	27.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.168,00	RD\$	19.512,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.350,00	RD\$	44.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.496,00	RD\$	13.488,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.600,00	RD\$	19.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.650,00	RD\$	19.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.500,00	RD\$	16.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.150,00	RD\$	19.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	8.800,00	RD\$	52.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.690,00	RD\$	16.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	6.100,00	RD\$	36.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.100,00	RD\$	30.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.235,00	RD\$	1.235,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.527,00	RD\$	4.581,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.757,00	RD\$	5.271,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	5.650,00	RD\$	22.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.500,00	RD\$	3.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	5.830,00	RD\$	5.830,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.417,00	RD\$	14.502,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.657,00	RD\$	23.913,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.744,00	RD\$	5.232,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.205,00	RD\$	9.615,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.228,00	RD\$	3.228,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.899,00	RD\$	11.697,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	750,00	RD\$	2.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.400,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.850,00	RD\$	1.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.695,00	RD\$	5.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.375,00	RD\$	14.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.410,00	RD\$	16.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.868,00	RD\$	11.208,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.339,00	RD\$	16.068,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.732,00	RD\$	5.196,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.100,00	RD\$	12.600,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.280,00	RD\$	3.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.700,00	RD\$	11.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	7	RD\$	4.350,00	RD\$	30.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	825,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	943,00	RD\$	1.886,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.275,00	RD\$	6.825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.038,00	RD\$	3.114,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.150,00	RD\$	12.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.725,00	RD\$	5.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.669,00	RD\$	16.014,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.965,00	RD\$	5.895,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.857,00	RD\$	1.857,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.225,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.892,00	RD\$	8.676,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.380,00	RD\$	7.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	4.255,00	RD\$	4.255,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	5.350,00	RD\$	10.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.700,00	RD\$	32.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.200,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.525,00	RD\$	15.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.125,00	RD\$	6.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.400,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.500,00	RD\$	13.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.240,00	RD\$	7.440,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.925,00	RD\$	5.775,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.238,00	RD\$	6.714,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.539,00	RD\$	4.617,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.800,00	RD\$	14.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.050,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.901,00	RD\$	23.406,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.820,00	RD\$	5.460,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.438,00	RD\$	4.314,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.364,00	RD\$	20.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	882,00	RD\$	2.646,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.025,00	RD\$	3.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	18	RD\$	1.350,00	RD\$	24.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.235,00	RD\$	13.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.075,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.245,00	RD\$	6.735,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.292,00	RD\$	9.876,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.000,00	RD\$	12.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.725,00	RD\$	5.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.025,00	RD\$	24.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	8.125,00	RD\$	8.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.484,00	RD\$	10.452,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.246,00	RD\$	3.738,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.125,00	RD\$	19.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.433,00	RD\$	7.299,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	4.500,00	RD\$	40.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	11.000,00	RD\$	33.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.495,00	RD\$	10.485,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	95,00	RD\$	285,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.476,00	RD\$	4.428,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.325,00	RD\$	3.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	845,00	RD\$	2.535,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.614,00	RD\$	4.842,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.908,00	RD\$	5.724,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.221,00	RD\$	6.663,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.650,00	RD\$	4.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.838,00	RD\$	11.514,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.532,00	RD\$	10.596,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.568,00	RD\$	7.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	250,00	RD\$	750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	125,00	RD\$	375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.200,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.895,00	RD\$	17.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	15	RD\$	1.500,00	RD\$	22.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.206,00	RD\$	6.618,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.274,00	RD\$	27.288,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.050,00	RD\$	3.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.200,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.728,00	RD\$	5.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.205,00	RD\$	4.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.418,00	RD\$	7.090,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.306,00	RD\$	6.918,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.382,00	RD\$	10.146,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.850,00	RD\$	5.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.240,00	RD\$	6.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	2.649,00	RD\$	13.245,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.125,00	RD\$	18.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.625,00	RD\$	15.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	890,00	RD\$	890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	825,00	RD\$	825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.295,00	RD\$	9.885,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.699,00	RD\$	11.097,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.491,00	RD\$	20.946,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.600,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	7.481,00	RD\$	22.443,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.725,00	RD\$	11.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.200,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.575,00	RD\$	4.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.800,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	630,00	RD\$	1.890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.300,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.461,00	RD\$	4.383,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.125,00	RD\$	6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.450,00	RD\$	14.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.680,00	RD\$	5.040,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.205,00	RD\$	1.205,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	7.400,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.895,00	RD\$	14.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	8.529,00	RD\$	76.761,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.575,00	RD\$	25.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.525,00	RD\$	4.575,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.730,00	RD\$	5.190,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.650,00	RD\$	15.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.375,00	RD\$	4.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.100,00	RD\$	18.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.200,00	RD\$	30.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.735,00	RD\$	1.735,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3.805.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS DE	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.900,00	RD\$ 5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.900,00	RD\$ 17.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.100,00	RD\$ 6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.500,00	RD\$ 15.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 2.600,00	RD\$ 23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$ 1.900,00	RD\$ 9.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.500,00	RD\$ 9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.800,00	RD\$ 5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.700,00	RD\$ 5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.620,00	RD\$ 9.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 3.600,00	RD\$ 7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.750,00	RD\$ 8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.300,00	RD\$ 6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.700,00	RD\$ 8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.125,00	RD\$ 6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.300,00	RD\$ 6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.300,00	RD\$ 2.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.700,00	RD\$ 5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.790,00	RD\$ 5.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.700,00	RD\$ 3.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.900,00	RD\$ 8.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 4.100,00	RD\$ 12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 3.100,00	RD\$ 18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.300,00	RD\$ 3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 590,00	RD\$ 1.180,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.450,00	RD\$ 4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.450,00	RD\$ 4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 800,00	RD\$ 7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 950,00	RD\$ 2.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.600,00	RD\$ 4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.350,00	RD\$ 7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	800,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	2.400,00	RD\$	19.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	7.000,00	RD\$	63.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	7.200,00	RD\$	86.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	350,00	RD\$	1.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	750,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.513,00	RD\$	9.078,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.950,00	RD\$	17.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.300,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.410,00	RD\$	7.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	800,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.690,00	RD\$	5.070,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.370,00	RD\$	4.110,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.900,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	275,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.752,00	RD\$	20.256,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.528,00	RD\$	9.168,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.585,00	RD\$	4.755,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.775,00	RD\$	15.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	795,00	RD\$	7.155,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	725,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.300,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.400,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.700,00	RD\$	14.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.600,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.200,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	3.950,00	RD\$	15.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.200,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	23	RD\$	1.520,00	RD\$	34.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.300,00	RD\$	9.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.000,00	RD\$	42.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.545,00	RD\$	15.270,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.700,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.350,00	RD\$	4.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	7.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.200,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.850,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.925,00	RD\$	11.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.100,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.280,00	RD\$	4.560,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	2.625,00	RD\$	2.625,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.325,00	RD\$	11.925,00

51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.710,00	RD\$	15.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.450,00	RD\$	16.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	4.250,00	RD\$	25.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.849,00	RD\$	5.547,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.779,00	RD\$	5.337,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.759,00	RD\$	5.277,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.208,00	RD\$	9.624,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	4.650,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.250,00	RD\$	12.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.110,00	RD\$	3.330,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.250,00	RD\$	6.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.200,00	RD\$	6.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.596,00	RD\$	4.788,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	950,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.274,00	RD\$	3.822,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.392,00	RD\$	12.528,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.235,00	RD\$	26.820,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.250,00	RD\$	3.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.929,00	RD\$	17.361,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.383,00	RD\$	7.149,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.875,00	RD\$	11.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.700,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	650,00	RD\$	1.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.900,00	RD\$	23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	635,00	RD\$	3.810,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.727,00	RD\$	8.181,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.600,00	RD\$	25.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	683,00	RD\$	2.732,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	970,00	RD\$	7.760,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.546,00	RD\$	4.638,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.365,00	RD\$	4.095,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.460,00	RD\$	4.380,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.250,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.800,00	RD\$	16.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.276,00	RD\$	9.828,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.756,00	RD\$	8.268,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.986,00	RD\$	8.958,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.435,00	RD\$	14.610,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.231,00	RD\$	3.693,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.868,00	RD\$	5.604,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.788,00	RD\$	5.364,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	21	RD\$	2.120,00	RD\$	44.520,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	620,00	RD\$	5.580,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.320,00	RD\$	27.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.168,00	RD\$	19.512,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.350,00	RD\$	44.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.496,00	RD\$	13.488,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.600,00	RD\$	19.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.650,00	RD\$	19.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.500,00	RD\$	16.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.150,00	RD\$	19.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	8.800,00	RD\$	52.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.690,00	RD\$	16.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	6.100,00	RD\$	36.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.100,00	RD\$	30.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.235,00	RD\$	1.235,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.527,00	RD\$	4.581,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.757,00	RD\$	5.271,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	5.650,00	RD\$	22.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.500,00	RD\$	3.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	5.830,00	RD\$	5.830,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.417,00	RD\$	14.502,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.657,00	RD\$	23.913,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.744,00	RD\$	5.232,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.205,00	RD\$	9.615,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.228,00	RD\$	3.228,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.899,00	RD\$	11.697,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	750,00	RD\$	2.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.400,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.850,00	RD\$	1.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.695,00	RD\$	5.390,00

51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.375,00	RD\$	14.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.410,00	RD\$	16.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.868,00	RD\$	11.208,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.339,00	RD\$	16.068,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.732,00	RD\$	5.196,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.100,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.280,00	RD\$	3.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.700,00	RD\$	11.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	7	RD\$	4.350,00	RD\$	30.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	825,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	943,00	RD\$	1.886,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.275,00	RD\$	6.825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.038,00	RD\$	3.114,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.150,00	RD\$	12.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.725,00	RD\$	5.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.669,00	RD\$	16.014,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.965,00	RD\$	5.895,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.857,00	RD\$	1.857,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.225,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.892,00	RD\$	8.676,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.380,00	RD\$	7.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	4.255,00	RD\$	4.255,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	5.350,00	RD\$	10.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.700,00	RD\$	32.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.200,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.525,00	RD\$	15.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.125,00	RD\$	6.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.400,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.500,00	RD\$	13.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.240,00	RD\$	7.440,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.925,00	RD\$	5.775,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.238,00	RD\$	6.714,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.539,00	RD\$	4.617,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.800,00	RD\$	14.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.050,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.901,00	RD\$	23.406,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.820,00	RD\$	5.460,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.438,00	RD\$	4.314,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.364,00	RD\$	20.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	882,00	RD\$	2.646,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.025,00	RD\$	3.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	18	RD\$	1.350,00	RD\$	24.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.235,00	RD\$	13.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.075,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.245,00	RD\$	6.735,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.292,00	RD\$	9.876,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.000,00	RD\$	12.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.725,00	RD\$	5.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.025,00	RD\$	24.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	8.125,00	RD\$	8.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.484,00	RD\$	10.452,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.246,00	RD\$	3.738,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.125,00	RD\$	19.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.433,00	RD\$	7.299,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	4.500,00	RD\$	40.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	11.000,00	RD\$	33.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.495,00	RD\$	10.485,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	95,00	RD\$	285,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.476,00	RD\$	4.428,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.325,00	RD\$	3.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	845,00	RD\$	2.535,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.614,00	RD\$	4.842,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.908,00	RD\$	5.724,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.221,00	RD\$	6.663,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.650,00	RD\$	4.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.838,00	RD\$	11.514,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.532,00	RD\$	10.596,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.568,00	RD\$	7.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	250,00	RD\$	750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	125,00	RD\$	375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.200,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.895,00	RD\$	17.370,00

51211501	Alopurinol	Unidad	15	RD\$	1.500,00	RD\$	22.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.206,00	RD\$	6.618,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.274,00	RD\$	27.288,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.050,00	RD\$	3.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.200,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.728,00	RD\$	5.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.205,00	RD\$	4.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.418,00	RD\$	7.090,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.306,00	RD\$	6.918,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.382,00	RD\$	10.146,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.850,00	RD\$	5.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.240,00	RD\$	6.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	2.649,00	RD\$	13.245,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.125,00	RD\$	18.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.625,00	RD\$	15.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	890,00	RD\$	890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	825,00	RD\$	825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.295,00	RD\$	9.885,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.699,00	RD\$	11.097,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.491,00	RD\$	20.946,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.600,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	7.481,00	RD\$	22.443,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.725,00	RD\$	11.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.200,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.575,00	RD\$	4.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.800,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	630,00	RD\$	1.890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.300,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.461,00	RD\$	4.383,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.125,00	RD\$	6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.450,00	RD\$	14.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.680,00	RD\$	5.040,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.205,00	RD\$	1.205,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	7.400,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.895,00	RD\$	14.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	8.529,00	RD\$	76.761,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.575,00	RD\$	25.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.525,00	RD\$	4.575,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.730,00	RD\$	5.190,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.650,00	RD\$	15.900,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.375,00	RD\$	4.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.100,00	RD\$	18.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.200,00	RD\$	30.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.735,00	RD\$	1.735,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3.805.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS DE	PARA SER SUMINISTRADOS A LOS MIEMBROS DE ESTA DNCD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.900,00	RD\$ 5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.900,00	RD\$ 17.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.100,00	RD\$ 6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.500,00	RD\$ 15.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 2.600,00	RD\$ 23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$ 1.900,00	RD\$ 9.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.500,00	RD\$ 9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.800,00	RD\$ 5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.700,00	RD\$ 5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.620,00	RD\$ 9.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 3.600,00	RD\$ 7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.750,00	RD\$ 8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.300,00	RD\$ 6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.700,00	RD\$ 8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.125,00	RD\$ 6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.300,00	RD\$ 6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.300,00	RD\$ 2.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.700,00	RD\$ 5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.790,00	RD\$ 5.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$ 1.700,00	RD\$ 3.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 2.900,00	RD\$ 8.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 4.100,00	RD\$ 12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 3.100,00	RD\$ 18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	590,00	RD\$	1.180,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	800,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	950,00	RD\$	2.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	800,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	2.400,00	RD\$	19.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	7.000,00	RD\$	63.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	7.200,00	RD\$	86.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	350,00	RD\$	1.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	750,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.513,00	RD\$	9.078,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.600,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.950,00	RD\$	17.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.300,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.410,00	RD\$	7.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	800,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.690,00	RD\$	5.070,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.370,00	RD\$	4.110,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.900,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	275,00	RD\$	1.650,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.752,00	RD\$	20.256,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.528,00	RD\$	9.168,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.585,00	RD\$	4.755,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.775,00	RD\$	15.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	795,00	RD\$	7.155,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	725,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.300,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.400,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.700,00	RD\$	14.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.600,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.900,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.200,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	3.950,00	RD\$	15.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	1.200,00	RD\$	2.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	23	RD\$	1.520,00	RD\$	34.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.300,00	RD\$	9.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.700,00	RD\$	8.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.000,00	RD\$	42.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.545,00	RD\$	15.270,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.700,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.000,00	RD\$	9.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.350,00	RD\$	4.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.800,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	7.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.200,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.850,00	RD\$	22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.350,00	RD\$	7.050,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.925,00	RD\$	11.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.100,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.280,00	RD\$	4.560,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	2.625,00	RD\$	2.625,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.325,00	RD\$	11.925,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.710,00	RD\$	15.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.450,00	RD\$	16.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	4.250,00	RD\$	25.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.849,00	RD\$	5.547,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.779,00	RD\$	5.337,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.759,00	RD\$	5.277,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.208,00	RD\$	9.624,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.450,00	RD\$	4.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	4.650,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.250,00	RD\$	12.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.110,00	RD\$	3.330,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.250,00	RD\$	6.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.200,00	RD\$	6.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.596,00	RD\$	4.788,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	950,00	RD\$	5.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.274,00	RD\$	3.822,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.392,00	RD\$	12.528,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.235,00	RD\$	26.820,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.250,00	RD\$	3.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.929,00	RD\$	17.361,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.383,00	RD\$	7.149,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.875,00	RD\$	11.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.200,00	RD\$	3.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.700,00	RD\$	15.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	650,00	RD\$	1.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.900,00	RD\$	23.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	635,00	RD\$	3.810,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.727,00	RD\$	8.181,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.600,00	RD\$	25.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	683,00	RD\$	2.732,00
51211501	Alopurinol	Unidad	8	RD\$	970,00	RD\$	7.760,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.546,00	RD\$	4.638,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.365,00	RD\$	4.095,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.460,00	RD\$	4.380,00

51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.250,00	RD\$	7.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.800,00	RD\$	16.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.276,00	RD\$	9.828,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.500,00	RD\$	10.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.400,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.756,00	RD\$	8.268,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.986,00	RD\$	8.958,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.435,00	RD\$	14.610,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.231,00	RD\$	3.693,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.868,00	RD\$	5.604,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.788,00	RD\$	5.364,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	21	RD\$	2.120,00	RD\$	44.520,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	620,00	RD\$	5.580,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.320,00	RD\$	27.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.168,00	RD\$	19.512,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	815,00	RD\$	2.445,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	7.350,00	RD\$	44.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.496,00	RD\$	13.488,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.600,00	RD\$	19.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	6.650,00	RD\$	19.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.500,00	RD\$	16.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.150,00	RD\$	19.350,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	8.800,00	RD\$	52.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.690,00	RD\$	16.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	6.100,00	RD\$	36.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	10.100,00	RD\$	30.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.235,00	RD\$	1.235,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.527,00	RD\$	4.581,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.757,00	RD\$	5.271,00
51211501	Alopurinol	Unidad	4	RD\$	5.650,00	RD\$	22.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.500,00	RD\$	3.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	5.830,00	RD\$	5.830,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.417,00	RD\$	14.502,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.657,00	RD\$	23.913,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.744,00	RD\$	5.232,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.000,00	RD\$	6.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.205,00	RD\$	9.615,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.600,00	RD\$	7.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.228,00	RD\$	3.228,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.899,00	RD\$	11.697,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	750,00	RD\$	2.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.400,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.850,00	RD\$	1.850,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.695,00	RD\$	5.390,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.375,00	RD\$	14.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.410,00	RD\$	16.230,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.100,00	RD\$	3.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.868,00	RD\$	11.208,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.339,00	RD\$	16.068,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	700,00	RD\$	2.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.732,00	RD\$	5.196,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.100,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.280,00	RD\$	3.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.700,00	RD\$	11.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.750,00	RD\$	8.250,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.300,00	RD\$	6.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	7	RD\$	4.350,00	RD\$	30.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	825,00	RD\$	1.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	943,00	RD\$	1.886,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.275,00	RD\$	6.825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.038,00	RD\$	3.114,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.100,00	RD\$	18.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.150,00	RD\$	12.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.725,00	RD\$	5.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.669,00	RD\$	16.014,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.965,00	RD\$	5.895,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	1.857,00	RD\$	1.857,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	3.225,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.590,00	RD\$	4.770,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.892,00	RD\$	8.676,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.380,00	RD\$	7.140,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	4.255,00	RD\$	4.255,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	5.350,00	RD\$	10.700,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.700,00	RD\$	32.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.400,00	RD\$	10.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.200,00	RD\$	12.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.100,00	RD\$	9.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.525,00	RD\$	15.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.125,00	RD\$	6.250,00

51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.500,00	RD\$	21.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.320,00	RD\$	6.960,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.100,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.400,00	RD\$	8.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	1.500,00	RD\$	13.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.240,00	RD\$	7.440,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.700,00	RD\$	5.100,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	1.200,00	RD\$	7.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.925,00	RD\$	5.775,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.238,00	RD\$	6.714,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.539,00	RD\$	4.617,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.800,00	RD\$	14.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.050,00	RD\$	12.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.901,00	RD\$	23.406,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.100,00	RD\$	6.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.820,00	RD\$	5.460,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.438,00	RD\$	4.314,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.364,00	RD\$	20.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	882,00	RD\$	2.646,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.025,00	RD\$	3.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	18	RD\$	1.350,00	RD\$	24.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.235,00	RD\$	13.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.075,00	RD\$	3.225,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.245,00	RD\$	6.735,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.292,00	RD\$	9.876,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	4.000,00	RD\$	12.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.725,00	RD\$	5.450,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	8.025,00	RD\$	24.075,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	8.125,00	RD\$	8.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.484,00	RD\$	10.452,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.246,00	RD\$	3.738,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	2.125,00	RD\$	19.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.433,00	RD\$	7.299,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$	4.500,00	RD\$	40.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	11.000,00	RD\$	33.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.495,00	RD\$	10.485,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	95,00	RD\$	285,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.476,00	RD\$	4.428,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.325,00	RD\$	3.975,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	845,00	RD\$	2.535,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.614,00	RD\$	4.842,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.908,00	RD\$	5.724,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.221,00	RD\$	6.663,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.650,00	RD\$	4.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.838,00	RD\$	11.514,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.532,00	RD\$	10.596,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.568,00	RD\$	7.840,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	250,00	RD\$	750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	125,00	RD\$	375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	5.200,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.895,00	RD\$	17.370,00
51211501	Alopurinol	Unidad	15	RD\$	1.500,00	RD\$	22.500,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.206,00	RD\$	6.618,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	2.274,00	RD\$	27.288,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.050,00	RD\$	3.150,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.200,00	RD\$	9.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.728,00	RD\$	5.184,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	2	RD\$	2.205,00	RD\$	4.410,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	1.418,00	RD\$	7.090,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.306,00	RD\$	6.918,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.895,00	RD\$	5.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.382,00	RD\$	10.146,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.800,00	RD\$	5.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.850,00	RD\$	5.550,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.240,00	RD\$	6.720,00
51211501	Alopurinol	Unidad	5	RD\$	2.649,00	RD\$	13.245,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.125,00	RD\$	18.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.625,00	RD\$	15.750,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.429,00	RD\$	4.287,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	890,00	RD\$	890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$	825,00	RD\$	825,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.550,00	RD\$	7.650,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.295,00	RD\$	9.885,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.699,00	RD\$	11.097,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	3.491,00	RD\$	20.946,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.600,00	RD\$	10.800,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	7.481,00	RD\$	22.443,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.725,00	RD\$	11.175,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.650,00	RD\$	10.950,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.200,00	RD\$	13.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.575,00	RD\$	4.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	3.800,00	RD\$	11.400,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	630,00	RD\$	1.890,00
51211501	Alopurinol	Unidad	12	RD\$	1.300,00	RD\$	15.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	1.461,00	RD\$	4.383,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$	2.125,00	RD\$	6.375,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$	2.450,00	RD\$	14.700,00

51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.680,00	RD\$ 5.040,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 1.205,00	RD\$ 1.205,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 7.400,00	RD\$ 22.200,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 4.895,00	RD\$ 14.685,00
51211501	Alopurinol	Unidad	9	RD\$ 8.529,00	RD\$ 76.761,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 8.575,00	RD\$ 25.725,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.525,00	RD\$ 4.575,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.730,00	RD\$ 5.190,00
51211501	Alopurinol	Unidad	6	RD\$ 2.650,00	RD\$ 15.900,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 1.375,00	RD\$ 4.125,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 6.100,00	RD\$ 18.300,00
51211501	Alopurinol	Unidad	3	RD\$ 10.200,00	RD\$ 30.600,00
51211501	Alopurinol	Unidad	1	RD\$ 1.735,00	RD\$ 1.735,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.805.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIA FORTINET	PARA SER UTILIZADA EN ESTA DNCD, POR UN PERIODO DE (1) AÑO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACIÓN A TODO COSTO	LUYE MANO DE OBRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE (2) BODY SC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Detectores de radar	Unidad	1	RD\$ 1.100.000,00	RD\$ 1.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACIÓN A TODO COSTO	LUYE MANO DE OBRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE (2) BODY SC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Detectores de radar	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACIÓN A TODO COSTO	LUCRO MANO DE OBRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE (2) BODY SCANNER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Detectores de radar	Unidad	1	RD\$ 1.050.000,00	RD\$ 1.050.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACIÓN A TODO COSTO	LUCRO MANO DE OBRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE (2) BODY SCANNER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Detectores de radar	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA DE RECERTIFICACIÓN DE LA NORMA ISO 9001:2015 PARA EMPRESAS	DE AUDITORIA DE RECERTIFICACIÓN DE LA NORMA ISO 9001:2015 PARA EMPRESAS	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101802	Servicios de auditoria ambiental de empresas	Unidad	1	RD\$ 2.225.000,00	RD\$ 2.225.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.225.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE CARPAS Y ARTÍCULOS VARIOS PARA SER UTILIZADOS EN EL ANIVERSARIO DE ESTA DNCD Y EL DIA DE LAS MADRES	ALQUILER DE CARPAS Y ARTÍCULOS VARIOS PARA SER UTILIZADOS EN EL ANIVERSARIO DE ESTA DNCD Y EL DIA DE LAS MADRES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1.230.000,00	RD\$ 1.230.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SERVICIOS ALQUILER DE CARPAS Y A	PARA SER UTILIZADOS EN LA FIESTA NAVIDEÑA DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1.330.000,00	RD\$ 1.330.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.330.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUER	DO EN EL AGAZAJAJO CON MOTIVO DEL ANIVERSARIO DE ESTA DNCD Y EL DI	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1.110.000,00	RD\$ 1.110.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUER	PARA SER OFRECIDO EN LA FIESTA NAVIDEÑA DE ESTA DNCD	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 950.000,00	RD\$ 950.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADECUACIÓN DE ESPACIO INCLUYENDO	PARA OFICINA DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 5.300.000,00	RD\$ 5.300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O A TODO COSTO DE ADECUACIÓN DE	INCLUYENDO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1.300.000,00	RD\$ 1.300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O A TODO COSTO DE ADECUACIÓN DE	INCLUYENDO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIOS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 4.500.000,00	RD\$ 4.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O A TODO COSTO DE ADECUACIÓN DE	INCLUYENDO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1.237.000,00	RD\$ 1.237.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.237.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES PROPIEDAD DE ESTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES PROPIEDAD DE ESTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES PROPIEDAD DE ESTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE	LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES PROPIEDAD DE ESTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional

PERÍODO	TRIMESTRE	4	LÍMITE	Distrito Municipal
---------	-----------	---	--------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 220.000,00	RD\$ 220.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURAS	PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 126,00	RD\$ 3.780,00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 157,50	RD\$ 4.725,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	35	RD\$ 1.155,00	RD\$ 40.425,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 1.417,50	RD\$ 14.175,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 2.625,00	RD\$ 26.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 1.365,00	RD\$ 10.920,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 262,50	RD\$ 7.875,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1.890,00	RD\$ 37.800,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 1.102,50	RD\$ 44.100,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 4.830,00	RD\$ 96.600,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 3.465,00	RD\$ 27.720,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 3.570,00	RD\$ 107.100,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 971,25	RD\$ 7.770,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1.732,50	RD\$ 51.975,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1.575,00	RD\$ 23.625,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1.522,50	RD\$ 22.837,50
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	105	RD\$ 3.675,00	RD\$ 385.875,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 7.980,00	RD\$ 63.840,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
39121721	Aislantes eléctricos	Paquete	30	RD\$ 189,00	RD\$ 5.670,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	20	RD\$ 682,50	RD\$ 13.650,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 682,50	RD\$ 20.475,00
31201605	Masillas	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.021.219,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURAS	PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
----	-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211906	Rodillos de pintar	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 2.362,50	RD\$ 236.250,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	80	RD\$ 168,75	RD\$ 13.500,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	20	RD\$ 675,00	RD\$ 13.500,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$ 573,75	RD\$ 573,75
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 148,50	RD\$ 2.970,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 2.362,50	RD\$ 118.125,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.527.168,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURAS	PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 126,00	RD\$ 1.890,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 157,50	RD\$ 2.362,50
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1.155,00	RD\$ 17.325,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	8	RD\$ 1.417,50	RD\$ 11.340,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	6	RD\$ 2.625,00	RD\$ 15.750,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 1.365,00	RD\$ 6.825,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	22	RD\$ 262,50	RD\$ 5.775,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1.890,00	RD\$ 18.900,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	32	RD\$ 1.102,50	RD\$ 35.280,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 4.830,00	RD\$ 72.450,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$ 3.465,00	RD\$ 13.860,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	22	RD\$ 3.570,00	RD\$ 78.540,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$ 971,25	RD\$ 3.885,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 1.732,50	RD\$ 51.975,00

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$ 1.575,00	RD\$ 14.175,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$ 1.522,50	RD\$ 13.702,50
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 3.675,00	RD\$ 367.500,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 7.980,00	RD\$ 47.880,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 168,00	RD\$ 1.680,00
39121721	Aislantes eléctricos	Paquete	10	RD\$ 189,00	RD\$ 1.890,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 682,50	RD\$ 3.412,50
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 682,50	RD\$ 20.475,00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 168,00	RD\$ 1.680,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 808.552,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURAS	PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 126,00	RD\$ 1.260,00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 157,50	RD\$ 1.575,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1.155,00	RD\$ 11.550,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	6	RD\$ 1.417,50	RD\$ 8.505,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 2.625,00	RD\$ 13.125,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$ 1.365,00	RD\$ 5.460,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 262,50	RD\$ 5.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 1.890,00	RD\$ 15.120,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$ 1.102,50	RD\$ 27.562,50
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$ 4.830,00	RD\$ 57.960,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$ 3.465,00	RD\$ 13.860,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 3.570,00	RD\$ 71.400,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$ 971,25	RD\$ 3.885,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$ 1.732,50	RD\$ 43.312,50
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$ 1.575,00	RD\$ 14.175,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$ 1.522,50	RD\$ 13.702,50
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	110	RD\$ 3.675,00	RD\$ 404.250,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 7.980,00	RD\$ 47.880,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 168,00	RD\$ 1.680,00
39121721	Aislantes eléctricos	Paquete	10	RD\$ 189,00	RD\$ 1.890,00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 682,50	RD\$ 3.412,50
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 682,50	RD\$ 20.475,00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 168,00	RD\$ 1.680,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 788.970,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE RUTULACION Y LAMINADO DE CAM	PROPIEDAD DE ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 14.750,00	RD\$ 147.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 3.540,00	RD\$ 70.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE RUTULACION Y LAMINADO DE CAM	PROPIEDAD DE ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	8	RD\$ 14.750,00	RD\$ 118.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	18	RD\$ 3.540,00	RD\$ 63.720,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181.720,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE RUTULACION Y LAMINADO DE CAM	PROPIEDAD DE ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RD\$ 14.750,00	RD\$ 177.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	22	RD\$ 3.540,00	RD\$ 77.880,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 254.880,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS.		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	300	RD\$ 39,68	RD\$ 11.904,00
26121539	Cables para cableado	Unidad	50	RD\$ 74,60	RD\$ 3.730,00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	50	RD\$ 37,20	RD\$ 1.860,00
26121541	Conductores de bus	Unidad	8	RD\$ 296,36	RD\$ 2.370,88
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	8	RD\$ 55,35	RD\$ 442,80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 19,67	RD\$ 491,75
39121410	Bloques de terminales	Unidad	40	RD\$ 23,56	RD\$ 942,40
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	20	RD\$ 985,80	RD\$ 19.716,00
31161804	Arandelas curvas	Unidad	30	RD\$ 310,00	RD\$ 9.300,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	12	RD\$ 310,00	RD\$ 3.720,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 7.537,29	RD\$ 15.074,58
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	2	RD\$ 595,20	RD\$ 1.190,40
26121538	Conjunto de cable	Unidad	600	RD\$ 15,05	RD\$ 9.030,00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	600	RD\$ 15,05	RD\$ 9.030,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 2.108,00	RD\$ 31.620,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 4.410,31	RD\$ 13.230,93
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 29,76	RD\$ 1.488,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 4,85	RD\$ 242,50
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	50	RD\$ 49,90	RD\$ 2.495,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	70	RD\$ 1,69	RD\$ 118,30
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	4	RD\$ 1.087,48	RD\$ 4.349,92
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	RD\$ 471,13	RD\$ 1.884,52
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	3	RD\$ 161,20	RD\$ 483,60
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	50	RD\$ 2,60	RD\$ 130,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 370,66	RD\$ 5.559,90
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 671,66	RD\$ 10.074,90
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 305,06	RD\$ 1.525,30
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 434,05	RD\$ 5.208,60
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 248,00	RD\$ 2.480,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 1.550,00	RD\$ 77.500,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 167,40	RD\$ 1.674,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 161,20	RD\$ 3.224,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 80,60	RD\$ 806,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 252.898,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26121538	Conjunto de cable	Unidad	250	RD\$	39,68	RD\$	9.920,00
26121539	Cables para cableado	Unidad	45	RD\$	74,60	RD\$	3.357,00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	45	RD\$	37,20	RD\$	1.674,00
26121541	Conductores de bus	Unidad	8	RD\$	296,36	RD\$	2.370,88
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	8	RD\$	55,35	RD\$	442,80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	19,67	RD\$	393,40
39121410	Bloques de terminales	Unidad	35	RD\$	23,56	RD\$	824,60
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	20	RD\$	985,80	RD\$	19.716,00
31161804	Arandelas curvas	Unidad	30	RD\$	310,00	RD\$	9.300,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	12	RD\$	310,00	RD\$	3.720,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	7.537,29	RD\$	15.074,58
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	2	RD\$	595,20	RD\$	1.190,40
26121538	Conjunto de cable	Unidad	600	RD\$	15,05	RD\$	9.030,00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	600	RD\$	15,05	RD\$	9.030,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$	2.108,00	RD\$	31.620,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$	4.410,31	RD\$	13.230,93
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	55	RD\$	29,76	RD\$	1.636,80
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	55	RD\$	28,00	RD\$	1.540,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	55	RD\$	49,90	RD\$	2.744,50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	65	RD\$	1,69	RD\$	109,85
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	4	RD\$	1.087,48	RD\$	4.349,92
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	RD\$	4,85	RD\$	19,40
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	3	RD\$	161,20	RD\$	483,60
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	50	RD\$	2,60	RD\$	130,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$	370,66	RD\$	5.559,90
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$	671,66	RD\$	10.074,90
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$	305,06	RD\$	1.525,30
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$	434,05	RD\$	5.208,60
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	248,00	RD\$	2.480,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	1.550,00	RD\$	77.500,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	167,40	RD\$	1.674,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$	161,20	RD\$	3.224,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	80,60	RD\$	806,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	249.961,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1000	RD\$ 39,68	RD\$ 39.680,00
26121539	Cables para cableado	Unidad	100	RD\$ 74,60	RD\$ 7.460,00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	100	RD\$ 37,20	RD\$ 3.720,00

26121541	Conductores de bus	Unidad	100	RD\$ 296,36	RD\$ 29.636,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	812	RD\$ 55,35	RD\$ 44.944,20
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RD\$ 19,67	RD\$ 786,80
39121410	Bloques de terminales	Unidad	65	RD\$ 23,56	RD\$ 1.531,40
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	40	RD\$ 985,80	RD\$ 39.432,00
31161804	Arandelas curvas	Unidad	60	RD\$ 310,00	RD\$ 18.600,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	24	RD\$ 310,00	RD\$ 7.440,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 7.537,29	RD\$ 60.298,32
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	8	RD\$ 595,20	RD\$ 4.761,60
26121538	Conjunto de cable	Unidad	700	RD\$ 15,05	RD\$ 10.535,00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	700	RD\$ 15,05	RD\$ 10.535,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 2.108,00	RD\$ 42.160,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 4.410,31	RD\$ 26.461,86
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$ 29,76	RD\$ 2.976,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$ 4,85	RD\$ 485,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	100	RD\$ 49,90	RD\$ 4.990,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	125	RD\$ 1,69	RD\$ 211,25
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	10	RD\$ 1.087,48	RD\$ 10.874,80
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 471,13	RD\$ 4.711,30
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	7	RD\$ 161,20	RD\$ 1.128,40
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	60	RD\$ 2,60	RD\$ 156,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 370,66	RD\$ 11.119,80
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 671,66	RD\$ 20.149,80
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 305,06	RD\$ 3.050,60
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 434,05	RD\$ 10.417,20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 248,00	RD\$ 4.960,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$ 1.550,00	RD\$ 108.500,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	13	RD\$ 167,40	RD\$ 2.176,20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 161,20	RD\$ 4.836,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	13	RD\$ 80,60	RD\$ 1.047,80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 539.772,33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1500	RD\$ 39,68	RD\$ 59.520,00
26121539	Cables para cableado	Unidad	300	RD\$ 74,60	RD\$ 22.380,00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	300	RD\$ 37,20	RD\$ 11.160,00
26121541	Conductores de bus	Unidad	150	RD\$ 296,36	RD\$ 44.454,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	150	RD\$ 55,35	RD\$ 8.302,50
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	150	RD\$ 19,67	RD\$ 2.950,50

39121410	Bloques de terminales	Unidad	95	RD\$	23,56	RD\$	2.238,20
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	60	RD\$	985,80	RD\$	59.148,00
31161804	Arandelas curvas	Unidad	70	RD\$	310,00	RD\$	21.700,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	30	RD\$	310,00	RD\$	9.300,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	7.537,29	RD\$	113.059,35
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	15	RD\$	595,20	RD\$	8.928,00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1100	RD\$	15,05	RD\$	16.555,00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1100	RD\$	15,05	RD\$	16.555,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$	2.108,00	RD\$	147.560,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$	4.410,31	RD\$	110.257,75
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$	29,76	RD\$	2.976,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$	4,85	RD\$	485,00
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	100	RD\$	49,90	RD\$	4.990,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	125	RD\$	1,69	RD\$	211,25
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	20	RD\$	1.087,48	RD\$	21.749,60
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$	471,13	RD\$	9.422,60
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	14	RD\$	161,20	RD\$	2.256,80
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	60	RD\$	2,60	RD\$	156,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$	370,66	RD\$	14.826,40
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$	671,66	RD\$	23.508,10
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$	305,06	RD\$	7.626,50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$	434,05	RD\$	15.191,75
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$	248,00	RD\$	8.680,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$	1.550,00	RD\$	108.500,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$	167,40	RD\$	8.370,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$	161,20	RD\$	9.672,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$	80,60	RD\$	2.418,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	895.108,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMASTROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	40	RD\$ 30.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-2 ADQUISICIÓN DE CAMASTROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	100	RD\$ 27.848,00	RD\$ 2.784.800,00
56101515	Camas	Unidad	10	RD\$ 13.570,00	RD\$ 135.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.920.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMASTROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	40	RD\$ 30.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMASTROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	30	RD\$ 30.000,00	RD\$ 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES INSTANCIONALES	EQUIADOS A LAS DISTINTAS PERSONALIDADES, CIVILES Y MILITARES DE VISITA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	300	RD\$ 400,00	RD\$ 120.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RD\$ 2.100,00	RD\$ 420.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	400	RD\$ 400,00	RD\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTILES INSTUCIONALES	ASIGNADOS A LAS DISTINTAS PERSONALIDADES, CIVILES Y MILITARES DE VISITA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Caja	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 210,00	RD\$ 21.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 630,00	RD\$ 63.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTILES INSTUCIONALES	ASIGNADOS A LAS DISTINTAS PERSONALIDADES, CIVILES Y MILITARES DE VISITA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 210,00	RD\$ 21.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 630,00	RD\$ 63.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTILES INSTUCIONALES	ASIGNADOS A LAS DISTINTAS PERSONALIDADES, CIVILES Y MILITARES DE VISITA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 210,00	RD\$ 21.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 630,00	RD\$ 63.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLSAS PLASTICAS DE EVIDENCIA	PARA SER UTILIZADAS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	20000	RD\$ 40,00	RD\$ 800.000,00
31181701	Empaques	Unidad	30000	RD\$ 50,00	RD\$ 1.500.000,00
31181701	Empaques	Unidad	20000	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLSAS PLASTICAS DE EVIDENCIA	PARA SER UTILIZADAS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DNCD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	20000	RD\$ 40,00	RD\$ 800.000,00
31181701	Empaques	Unidad	30000	RD\$ 50,00	RD\$ 1.500.000,00
31181701	Empaques	Unidad	20000	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA IMPRESORA DATACARD	LOS CUALES SERAN USADOS EN EL AREA DE CARNETIZACIÓN DE ESTA DNCD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44103104	Rollos de transferencia	Unidad	2	RD\$	12.000,00	RD\$	24.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$	26.600,00	RD\$	53.200,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RD\$	14.000,00	RD\$	84.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	700	RD\$	130,00	RD\$	91.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	500	RD\$	100,00	RD\$	50.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	500	RD\$	60,00	RD\$	30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	332.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES PARA IMPRESORA DAT	LOS CUALES SERAN USADOS ENE EL AREA DE CARNETIZACIÓN DE ESTA DNC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	2	RD\$	12.000,00	RD\$	24.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$	26.600,00	RD\$	53.200,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RD\$	14.000,00	RD\$	84.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	700	RD\$	130,00	RD\$	91.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	500	RD\$	100,00	RD\$	50.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	500	RD\$	60,00	RD\$	30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	332.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SVCIO DE ALQUILER DE BAÑOS PORTATI	RA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE REALIZA ESTA DNC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101501	Baños maría para uso comercial	Unidad	10	RD\$	9.500,00	RD\$	95.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	95.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SVCIO DE ALQUILER DE BAÑOS PORTATI	RA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE REALIZA ESTA DNC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

48101501	Baños maría para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 9.500,00	RD\$ 95.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE BAÑOS PORTÁTIL PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE REALIZA ESTA DN		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101501	Baños maría para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 9.500,00	RD\$ 95.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SUSCRIPCIÓN DE PERIODICOS, POR	PARA USO EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 22.000,00	RD\$ 22.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SUSCRIPCIÓN DE PERIODICOS, POR	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 19.000,00	RD\$ 19.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PUERTAS DE SEGURIDAD	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DNCD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

PERÍODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
---------	-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 101.500,00	RD\$ 203.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALACIÓN DE FIBRA OPTICA PARA CENTRAL TELEFONICA	A TODO COSTO DE INSTALACIÓN DE FIBRA OPTICA PARA CENTRAL TELEFONICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112301	Fibra oscura	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN A TODO COSTO COMEDOR Y EQUIPAMIENTO PARA ESTACION DE TRABAJO	CONSTRUCCIÓN A TODO COSTO COMEDOR Y EQUIPAMIENTO PARA ESTACION DE TRABAJO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 43.000.000,00	RD\$ 43.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DE TRABAJO CON BORDADO EN FRENTE TIPO PARCHO 35 ANIVERSARIO, PARA SER SUMINISTRADOS A LOS EMPLEADOS DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	BORDADO EN FRENTE TIPO PARCHO 35 ANIVERSARIO, PARA SER SUMINISTRADOS A LOS EMPLEADOS DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1000	RD\$ 500,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAMARAS CORPORALES PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	100	RD\$ 30.860,00	RD\$ 3.086.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.086.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VELONES	ARA SER UTILIZADOS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Unidad	300	RD\$ 247,80	RD\$ 74.340,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE CONFECCIÓN DE (1) MURO VERDE	PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Unidad	1	RD\$ 125.724,28	RD\$ 125.724,28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125.724,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-2 ADQUISICIÓN DE BANDERAS	ARA SER UTILIZADAS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	36	RD\$ 4.720,00	RD\$ 169.920,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 885,00	RD\$ 22.125,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1.770,00	RD\$ 3.540,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2.242,00	RD\$ 4.484,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200.069,00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE CAJAS METALICAS Y MATERIALES	DE CAJAS METALICAS Y MATERIALES DE SEGURIDAD, PARA SER UTILIZADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 4.500,00	RD\$ 90.000,00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 325,00	RD\$ 6.500,00
46181506	Ponchos de protección	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
30101509	Ángulos de cobre	Unidad	40	RD\$ 14.500,00	RD\$ 580.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	701.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN A TODO COSTO DE EM	SERVICIO DE REPARACIÓN A TODO COSTO DE EMBARCACIÓN DE ESTA DNCD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 201.000,00	RD\$ 201.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	201.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-2 ADQUISICIÓN DE UTILES DEPORTIVOS	OS EN LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS QUE REALIZA LA DIRECC. DE ORIENTAC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	100	RD\$ 879,66	RD\$ 87.966,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 2.389,82	RD\$ 238.982,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 742,37	RD\$ 74.237,00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 2.135,59	RD\$ 213.559,00
60102513	Dominós	Unidad	20	RD\$ 2.272,87	RD\$ 45.457,40
60102513	Dominós	Unidad	20	RD\$ 610,16	RD\$ 12.203,20
60131105	Silbatos	Unidad	20	RD\$ 274,57	RD\$ 5.491,40

49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	120	RD\$ 686,44	RD\$ 82.372,80
49161505	Balones de soccer	Unidad	50	RD\$ 2.186,44	RD\$ 109.322,00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	70	RD\$ 27.177,96	RD\$ 1.902.457,20
49161509	Balones de softbol	Unidad	120	RD\$ 416,94	RD\$ 50.032,80
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 4.037,28	RD\$ 201.864,00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	100	RD\$ 752,53	RD\$ 75.253,00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	200	RD\$ 238,98	RD\$ 47.796,00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	30	RD\$ 19.881,35	RD\$ 596.440,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.743.434,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TALONARIOS, SELLOS PRETINTADOS Y FICHAS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	SELLOS PRETINTADOS Y FICHAS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RD\$ 295,00	RD\$ 29.500,00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RD\$ 236,00	RD\$ 23.600,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2.950,00	RD\$ 2.950,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 3.540,00	RD\$ 3.540,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	20000	RD\$ 5,90	RD\$ 118.000,00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	5000	RD\$ 3,54	RD\$ 17.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.290,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ESPOSAS DE SEGURIDAD PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL	ESPOSAS DE SEGURIDAD, PARA SER UTILIZADAS EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151601	Esposas	Unidad	250	RD\$ 5.900,00	RD\$ 1.475.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.475.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SHAMPOO DE LIMPIEZA PROFUNDA PARA CANINOS	ADQUISICIÓN DE SHAMPOO DE LIMPIEZA PROFUNDA PARA CANINOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

PERÍODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal
---------	-----------	---	------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas	Unidad	150	RD\$ 628,94	RD\$ 94.341,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94.341,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LIBRITOS DEL CODIGO DE ÉTICA, PARA SER DISTRUIDOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	DEL CODIGO DE ETICA, PARA SER DISTRUIDOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

				RD\$	153.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153.400,00

Agregar Procedimiento


LEONARDO ANTONIO CUELLO LIRIANO,
 Capitán de Fragata, ARD.
 Sub-Director de Compras, DNCD.

